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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگا ن خبر داد
دو هفته پرخطر ویروس کرونا 

در هرمزگان

از جوجه کُشی تا گرانی مرغ

هرمزگان پایتخت فوتی های کویید19؛

کرونا همچنان شمشیرش را  از  رو بسته
  اینجا هرمزگان است که حال نمایندگانش برای نخستین مرتبه بر سر 
سلامت هرمزگاني ها به وفاق رسیده اند؛ اما تلاش شان کافی نیست وباید 
در مجلس درد هرمزگان را فریاد بزنند وسکوت در مجلس را بشکنند تا تعداد 

کمتری از همشهریان شان روانه قبرستان شوند
  اینجا هرمزگان است که بر پیشانیش در این روزها مهر پایتخت کرونای 
ایران هم به چشم می خورد. اینجا هرمزگان پایتخت کرونا، فقر، سوءمدیریت، 

مرگ کرونایی، قبر کرونایی و... است.

  اینجا هرمزگان، مرز کشور و مرز زنده ماندن یا مردن با کرونا و بی تدبیری 
مسئولان است. اینجا باید وصیت نامه های مان را بنویسیم و اشهد خود را 
بخوانیم وبعد پای مان را از خانه به بیرون بگذاریم که شاید سالم برنگردیم. 
  اینجا کرونا را شکست نداده ایم، بلکه از کرونا شکست خورده ایم. اینجا 
کشته های کرونایی در حال افزایش است و تهران همچنان نظاره گر است 
از پایتخت و این  بله قربان گوی تهران. اختیارات خواستند  و استان هم 

اختیارات را دادند وهیچ اتفاقی نیفتاد.
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 نبايد در بحران 
کرونا از مشکلات 

روستانشینان 
غافل شویم 

 بمب های کرونایی
 را خنثی کنید
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رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

استقرار نماینده ثبت 
در دادسرا‌ها و مجتمع‌های 

قضایی هرمزگان
2

اینجا تعداد سردخانه ها وغسالخانه ها و قبرها را زیاد می کنند و می خواهند هرمزگان را قبرستان ایران کنند

انشعاب آب در شرایط کرونایی ضروری است

پنجه علي بندرعباس
همچنان بدون انشعاب آب 

گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان با تأکید بر پرخطر بودن ویروس کرونا 
هرمزگان در دو هفته جاری، خاطرنشان کرد: 
اینکه اگر اعلام می شود بازار باز است به معنای 

الزام خروج از خانه نیست. 
   دکتر حسین فرشیدی ، در خصوص انتظار 
برخی از فعالین اجتماعی در فضای مجازی مبنی 
برمحدودسازی فعالیت ها در استان هرمزگان به 
واسطه وضعیت قرمز کرونا، افزود: بخشی از این قضیه 
به عهده ما است و بخشی از آن از عهده ما خارج 
و نمی توانیم اقدامی انجام دهیم.وی با بیان اینکه 
دانشگاه علوم پزشکی وظیفه ارائه آمار و انتقال آن  
به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را دارد، 

خاطرنشان کرد: همین آمار از سوی استاندار هرمزگان 
نیز به ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا انتقال داده شده 
اما تعیین محدودسازی ها و قرنطینه کردن یک شهر 
برعهده ما نیست.فرشیدی با اشاره به اینکه اعتقاد دارم 
مرکز شهر بندرعباس شلوغ و ازدحام بیش از حد 
مجاز است، اضافه کرد: بنده و همکارانم از بیان جمله 
»در خانه بمانید« خسته شده ایم اما باید قبول کنیم تنها 
راه پیشگیری از ابتلا به کرونا و جلوگیری از شیوع آن 
همین ماندن در خانه و رعایت پروتکل های بهداشتی 
است.وی با بیان اینکه اگر اعلام می شود بازار باز 
است به معنای الزام خروج از خانه نیست بلکه تنها 
در مواقع نیاز می توانیم به بازار بریم آن هم با رعایت 
تمامی پروتکل ها، عنوان کرد: هزینه های بستری، 

درمان، خستگی کادر درمان و افزایش تعداد مبتلایان 
به کرونا نیز در هرمزگان روز به روز افزایش می یابد.

فرشیدی با اشاره به اینکه اکنون ۵۳۰ بیمار مبتلا به 
کرونا در بیمارستان‌های استان بستری اند، تصریح 
کرد: از این شمار ۷۶ نفر در بخش مراقبت‌های 
ویژه )آی.سی.یو( بستری هستند که ۲۸ نفر از آن‌ها 
بدحال هستند.وی با بیان اینکه )ششم تیرماه( ۷ نفر 
 از مبتلایان به کرونا در استان، جان خود را از دست 
داده اند، افزود: تاکنون ۲۸۰ نفر از کادر درمان در 
هرمزگان به ویروس کرونا مبتلا شدند که حدود 
نیمی از آن‌ها پس از بهبودی کامل به محل کار خود 
بازگشته اند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با اشاره به اینکه در خدمات بیمارستان دچار کمبود 

نیرو هستیم از شهروندان خواست هر کس که می‌تواند 
برای کمک به کار درمانی به بیمارستان‌ها مراجعه کنند، 
اظهار کرد: این هفته و هفته آینده، هفته‌های پر خطر 
ویروس کرونا در هرمزگان است.به گزارش ایسنا ؛ 
فرشیدی در پایان گفت: افراد علامت دار حاد از 
ساعت ۱۲ تا ۱۵ می‌توانند به مراکز جامع خدمات 
سلامت مراجعه کنند و با تأیید پزشک نیز از آن ها 

تست کووید ۱۹ گرفته می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگا ن خبر داد

دو هفته پرخطر ویروس کرونا در هرمزگان

مصالحه در پرونده نزاع ۸ ساله 
با میانجیگری دستگاه قضایی
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1.  مناقصه گذار :  بانک قوامين مدیریت شعب استان هرمزگان  ) وابسته به بانک سپه (
2. شرح مختصر فراخوان مناقصه :  ))عبارت است از انجام کلیه خدمات مربوط به پشتیبانی، تعمیرو 
نگهداری، سرویس های دوره ای و نظافت سیستم های رایانه ای ، UPS و تجهیزات جانبی، و پرینترها، 
به همراه تعمیر یا تعویض نامحدود کلیه قطعات و تجهیزات ذکر شده ,  و خدمات مرتبط با تجهیزات و 
بستر پسیو  شبکه به صورت سرویس منظم ادواری در حداقل چهار مرحله و همچنین اعزام کارشناس 
جهت رفع خرابی براساس اعلام شفاهی بانک به هنگام بروز مشکلات رایانه ای  ، در هر زمان به مدت 
یکسال در محل استقرار تجهیزات در کلیه شعب و ساختمان مدیریت بانک در استان هرمزگان توسط 
شرکت .(( 3. مدت زمان انجام پروژه 12 ماه مي باشد .  )این مدت در صورت رضایت بانک قابل 
تمدید می باشد(  4. محل انجام كار : كليه شعب بانک در سطح استان هرمزگان )به جز شعب بانک 
در جزیره کیش( و  ساختمان مدیریت استان در بندرعباس .5. مهلت دریافت اسنادمناقصه : از تاريخ 

1399/04/09 تا پایان وقت اداری مورخ 1399/04/19  همه روزه از ساعت 9 صبح الي 13 . 
6 .  محل دریافت اسنادمناقصه : بندر عباس -رسالت شمالی – بلوار سید مصطفی خمینی – حدفاصل 
میدان صادقیه و چهارراه دانشگاه -  نبش خیابان شلمچه – ساختمان قوامین - طبقه دوم -  واحد پشتیبانی 
و مهندسی  7. مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه :  مهلت تحویل به بانک اسناد از زمان دریافت تا پایان 
وقت اداری تاریخ 1399/04/21 و محل تحویل مدارک همان آدرس دریافت اسناد مناقصه می باشد . 
8. سپرده شرکت درمناقصه : مبلغ 50/000/000 ریال واریز  به حساب )145170100055005( نزد 
بانک قوامین . )تلفن : 07633624310(   9. هزينه چاپ و نشر اوراق مناقصه و درج آگهی روزنامه به 
عهده برنده مناقصه مي باشد .10.  بانک در رد يا قبول پیشنهادها  و همچنین ابطال مناقصه )بدون ذکر 
هیچگونه دلیلی( مختار مي باشد .11. پیشنهادات باید در سه)3(پاکت جداگانه لاک و مهر شده شامل الف 
)) فیش واریزی هزینه شرکت در مناقصه( ب )پیش نویس تاییدشده قرارداد ، پیشنهادات فنی ، رزمه 
و سوابق اجرایی ، و سایر اسناد( – ج ) پیشنهاد قیمت( .12. زمان برگزاری مرحله اول مناقصه و مفتوح 
نمودن پاکات الف  و ب :  ساعت 13 مورخ  1399/04/22 در محل ساختمان مدیریت بانک خواهد بود. 
13. زمان برگزاری مرحله دوم مناقصه و مفتوح نمودن پاکات ج :  در زمان برگزاری مرحله اول مناقصه 

مشخص و اعلام خواهد شد .14. حضور نمایندگان شرکتها در جلسه مناقصه اختیاری می باشد .
 15. بانک مجاز است حسب الاقتضاء نسبت به تغییر و اصلاح هریک از بندهای اسناد مناقصه یا 

پیش نویس قرارداد ) تا قبل از افتتاح پاکات( اقدام نماید.
  16.  متقاضيان در صورت نياز به كسب اطلاعات بيشتر با شماره 33622031  تماس حاصل نمايند.

 17. در صورت انصراف يا برنده نشدن هر كي از متقاضيان، مبلغ واريزي پس از یک هفته بعد از 
بازگشایی پاکات عيناً برگشت داده مي شود .

18. مبنای انتخاب شرکت برنده مناقصه براساس اولا قیمت و ثانیا بررسی توان فنی ، تخصصی و سوابق 
اجرایی متقاضیان بوده و برنده می بایست در هر بخش حائز شرایط بوده و امتیاز لازم را کسب نماید . 

توجه : برنده قطعی پس از بررسی سوابق فنی و احراز شرایط مورد نظر بانک اعلام خواهد گردید .

آگهي فراخوان مناقصه

احمد مرادی نماينده مردم هرمزگان :

موضوع مزايده: آهن اسفنجی سوخته       مواد مورد مزایده به شرح جدول ذیل:

آگهي مزايده عمومي شركت فولاد هرمزگان

نحوه شركت در مزايده: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی براي شركت در مزايده مي‌توانند جهت بازديد و دريافت اسناد مزايده مبلغ 500/000 
ريال به حساب 0111111100008بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس واريز نموده و با ارائه فيش واريزي 
و درخواست كتبي در ساعت اداري )بجز روزهای پنجشنبه و ايام تعطيل( پس از هماهنگی به شركت فولاد هرمزگان مراجعه نمايند و یا با ارسال 
فیش واریزی از طریق فکس  به شماره 33530055-076و تماس با کارشناس مربوطه اسناد را از طریق الکترونیکی دریافت نمایند.ارائه 

معرفي‌نامه، داشتن مهر شركت )اشخاص حقوقی( و رسيد واريزي هزينه خريد اسناد جهت دريافت حضوری اسناد الزامي است.
محل دريافت اسناد: بندرعباس،ك‌يلومتر 13 جاده اسكله شهيد رجايي، شركت فولاد هرمزگان جنوب، واحد خريد مواد مصرفي و فروش کالای 

مازاد.
جدول زماني انجام مزايده:

متقاضيان براي آگاهي بيشتر مي‌توانند در ساعات اداري با شماره تلفن33530003-076 داخلي 8813 تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد 
هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.

جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد مزایده، هماهنگی با شماره فوق )48 ساعت قبل از حضور( الزامیست.
هزینه درج آگهی با برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومي  شرکت فولاد هرمزگان  جنوب 

ردیف
1

شماره مزایده
990403

شرح کالا
آهن اسفنجی سوخته

واحد
کیلوگرم

مقدار
45،000،000

مبلغ ضمانت )ريال(
5% کل مبلغ پیشنهادی

تاريخ گشايش پاكت‌ها

99/04/24

آخرين مهلت ارائه پاكت‌هاي مزايده

99/04/22 تا ساعت 12:00

تاريخ پایان فروش اسناد

99/04/14

تاريخ شروع فروش اسناد

99/04/07



در پی افزایش بیماران بدحال کرونایی؛
دومین بخش مراقبت های ویژه کووید ۱۹ 

در بندرعباس افتتاح شد
  گروه خبر // دومین بخش مراقبت های ویژه )آی.سی.یو( کووید ۱۹ 
با ظرفیت ۱۳ تخت در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس به بهره برداری 
رسید.به گزارش خبرنگار دریا ؛محمد تمدن دار، رئیس مجتمع آموزشی، 
پژوهشی و درمانی پیامبر اعظم )ص( بندرعباس، گفت: با توجه به روند 
افزایشی آمار بیماران بستری به علت ابتلا به کووید ۱۹، تا کنون تعداد ۲۰۵ 
تخت به این بیماران اختصاص داده شده است.وی با اشاره به اینکه این 
مجتمع حداکثر توان خود در جهت درمان بیماران کرونا را به کار گرفته است 
و توان تحمل بار اضافی را نخواهد داشت، گفت: در مواجهه با این ویروس 
افراد جامعه به دو گونه رفتار می کنند، یک دسته افرادی که شرایط موجود را 
درک کرده  و با پروتکل های بهداشتی کاملا آشنا هستند و به شدت آنها را 
رعایت می کنند و عده دیگری که بی توجه به شرایط موجود و عدم رعایت 
موازین بهداشتی باعث انتشار وسیع ویروس در جامعه می شوند.تمدن دار 
با تاکید بر اینکه لازم است فرهنگ »هر شهروند، یک مسئول« توسعه یابد 
و تمامی افراد خود را در جهت حفظ سلامت عمومی دخیل بدانند، افزود: 
 همه ما در راستای افزایش سطح سواد سلامت و آموزش افرادی که با 
بی احتیاطی موجب انتشار ویروس در جامعه می شوند، مسئولیم و نباید به 
راحتی از کنار آنها گذر کنیم، چرا که امروزه سلامت تک تک افراد جامعه 
در هم تنیده و به یکدیگر مرتبط است، لذا همه باید به عنوان یک شهروند 
مسئول،  با توسعه آموزش و در صورت لزوم برخورد متعارف با افرادی که 
باعث به خطر افتادن سلامت همگانی می شوند، نقش خود را در پاسبانی از 

سلامت خود، خانواده و جامعه ایفا کنیم.

افراد مشکوک به کووید ۱۹ در بندرعباس به کجا مراجعه کنند؟
   گروه خبر // مدیر روابط‌ عمومی دانشگاه علوم‌ پزشکی هرمزگان 
از تعیبن ساعات کاری مراکز خدمات جامع سلامت در شهر بندرعباس 
برای حضور مراجعان عمومی و افراد مشکوک به کرونا خبر داد.دکتر فاطمه 
نوروزیان در جمع خبرنگاران، افزود: مراکز جامع سلامت بندرعباس از این 
به بعد »ساعت ۸ تا ۱۲« خدماتی مانند واکسیناسیون، مراقبت های کودکان و 
زنان باردار و سایر خدمات بهداشتی را به همشهریان ارائه می کنند.وی اضافه 
کرد: این مراکز از »ساعت ۱۲ تا ۱۵« ویزیت، غربالگری و در صورت نیاز 
نمونه‌گیری از افراد مشکوک به کووید ۱۹ را انجام‌ می دهند.این مقام مسئول 
اظهار کرد: مردم بندرعباس می توانند در صورت داشتن علائم مشکوک به 
بیماری کووید فقط از »ساعت ۱۲ تا ۱۵« به مراکز جامع سلامت در منطقه 
سکونت خود مراجعه کنند.به گزارش ایسنا ؛ نوروزیان بیان کرد: توصیه 
می شود افرادی که علائم خفیف کرونا دارند، بدون مراجعه حضوری و از 
طریق سامانه خودارزیابی کرونا به نشانی )salamat.gov.ir( با کارکنان 

سلامت ارتباط برقرار کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان : 
مدافعین سلامت درهرمزگان آسیب جدی دیده اند

  گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با حضور بر بالین 
یکی از پرستاران شاغل در بیمارستان شهید محمدی که به دلیل ابتلا به 
بیماری کرونا در بخش مراقبت‌های ویژه کووید ۱۹ این بیمارستان بستری 
است، روند درمان این مدافع سلامت را مورد بررسی قرار داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ دکتر فرشیدی با عنوان اینکه کادر درمان خط اول نبرد با 
این ویروس منحوس هستند، گفت: متاسفانه با روند افزایشی این بیماری 
در استان هرمزگان، بدنه سلامت و مدافعین سلامت آسیب های جدی دیده 
اند، وی با تاکید بر اینکه با تمام‌ توان جهت حفاظت از مدافعان سامت 
 تلاش خواهم کرد، از همه مردم خواست که با رعایت اصول بهداشتی، حفظ 
فاصله گذاری اجتماعی،  رعایت بهداشت دست ها و استفاده از ماسک در 

راستای کمک‌ به کنترل بیماری، مدافعان سلامت را یاری کنند.

خبر

خبری
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سرمقاله

   برخی از اماکن که بسیار شلوغ هستند و یا اینکه پروتکل های 
بهداشتی رعایت نمی شود را شاید بتوان به عنوان بمب کرونایی خواند که 
 برخی از آنها با همین نام در رسانه ها و فضای مجازی مطرح شد که این 
بمب های کرونایی بایستی خنثی شوند تا از انفجارشان جلوگیری شود.

 متاسفانه بی توجهی به خنثی سازی این بمب ها باعث شد که آمار مبتلایان و 
فوتی های کرونایی در هفته های اخیر در هرمزگان افزایش غیرقابل باوری 
داشته باشد و تاکنون هم اقدام و تصمیم اثرگذاری را در این حوزه شاهد 
 نیستیم و می طلبد متولیان مربوطه و ستاد مقابله با کرونا در سطح استان 
و کشور در این حوزه تصمیمات مناسبی را اتخاذ نمایند که عدم اتخاذ 
تصمیمات شان منجر به افزایش مبتلایان و فوتی ها شده است و در کمتر 
خانواده ای بیمار با علامت یا بی علامتی وجود ندارد و بیشتر خانواده های 
 هرمزگاني به نوعی با این بیماری دست و پنجه نرم می کنند و بر سردرب برخی 
خانه ها هم پارچه های مشکی به چشم می خورد.کارمندان هم گلایه مند 
بوده و هستند که اجبار دارند به محل کار بروند وبه همين دلیل تاکنون تعداد 
زیادی از کارمندان مبتلا و برخی نیز فوت کرده اند و حتی برخی از ادارات 
برای تست کارکنان شان بدلیل محدودیت های آزمایشگاهی در استان با 
مشکل مواجهند. برخی از مربیان مراکز کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان که آموزش هایشان بصورت مجازی است و می توانند در خانه هم 
انجام دهند، گلایه مندند که مجبورند شش روز هفته و حتی پنجشنبه ها در 
مراکز کانون حضور داشته باشند که سلامتی شان درخطر است؛ درصورتیکه 
می توان بصورت دورکاری به آموزش بپردازند و از طرفی دیگر اطلاعیه ثبت 
نام حضوری و غیرحضوری برای تابستان داده اند که باتوجه به شیوع کرونا 
بایستی از برگزاری کلاس های تابستانه بصورت حضوری پرهیز شود. برخی 
از دبیران و... در مدارس غیرانتفاعی هم گلایه مندند که اجبار داشته اند هر 
روز به مدرسه بروند وهمین موضوع باعث ابتلای برخی از آنها به کرونا شد. 
کارگران وبیمه شدگان مشاغل سخت وزیان آوری در کارگاه های تاسیسی 
بعد از مهر 80 نیز نمی توانند از مزایای قانون مشاغل سخت وزیان آور 
استفاده کنند وبازنشسته نمی شوند و همچنان بایستی با سن بالا و بیماری 
و.... کارکنند. البته  این بخشنامه شامل خبرنگاران که شغل شان جزو مشاغل 
سخت وزیان آور هم می باشد،می شود و خبرنگاران شاغل در روزنامه ها 
ونشریات تاسیسی بعد از سال 80 نمی توانند از مزایای قانون مشاغل سخت 
وزیان آور استفاده کنند. کارکنان بخش های خصوصی بالاجبار بایستی در 
محل کار حضور داشته باشند. برخی از مراکز هم شلوغ هستند و حتی از 
ماسک کمتر استفاده می شود و به فاصله گذاری توجهی نمی شود و اگرچه 
بهداشت نسبت به شیوع کرونا در این اماکن هشدار می دهد، اما اقدام اساسی 
برای تعطیلی یا برخورد با آنها نمی شود که بارها گزارش هایی در این حوزه 
در رسانه ها و فضای مجازی منتشر شده ، اما توجهی نشده است و این بی 
توجهی باعث افزایش جانباختگان و مبتلایان کرونا در هرمزگان شده است.

مشخص نیست مسئولان منتظرند تا چه تعدادی در استان مبتلا و فوت شوند 
وآنگاه تصمیمات مناسب در این حوزه ها اتخاذ شود؟ با رفع محدودیت ها 
و ممنوعیت ها فقط شرایط کرونایی عادی سازی شد و کاهش توجه به 
رعایت پروتکل های بهداشتی و افزایش آمارها را به همراه داشت. با این 
شرایط نیاز است هرچه زودتر بمب های کرونایی در استان خنثی شوند تا 

    علی زارعیقربانیان کمتری را بگیرند.

بمب های کرونایی را خنثی کنید

پشت پرده سیاست 

  
مجلس مبارزه با رانت را از کمیسیون های تخصصی خود آغاز کرد 

دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس با اشاره به تخصص گرایی در انتخاب 
دبیران کمیسیون های مجلس از »حکمفرما شدن فرایندهای شفاف« و  از بین رفتن 
»گلوگاه های فساد« در این حوزه خبر داد. محمد سعید احدیان در صفحه توئیتر 
خود با اشاره به این که در مجلس یازدهم اولین گام های ضد»رانت های همیشگی« 
برداشته شده است، درباره تحول در انتخاب دبیران کمیسیون های مجلس گفت که 
از این پس دبیران، براساس »قاعده‌های روشن، امتیازبندی مبتنی بر صلاحیت‌ها و 
سوابق« انتخاب خواهند شد. دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس تصریح کرد: 
»این جایگاه پیش از این به علت دسترسی به اطلاعات خاص کمیسیون‌ها و توانایی 
تاثیرگذاری بر طرح‌ها و لوایح، موقعیتی کاملا رانتی بوده است و افرادی با استفاده از 
رابطه‌ها، مدت‌ها در این پست‌ها مشغول به کار بوده و قدرت عجیبی پیدا کرده بودند.« 
وی افزود: » مقرر شده است برای اولین بار همۀ این افراد  کنار گذاشته شوند و از میان 
تمامی چند صد پرسنل متخصص و باتجربۀ مجلس بر اساس آزمون‌های تخصصی، 
دبیران جدید انتخاب شوند تا یکی از گلوگاه‌های بالقوۀ فساد و زد و بند در نتیجۀ 
حکمفرما نبودن ضابطه‌ها و فرایندهای شفاف از بین برود.« او البته گفت که  »بسیاری 
از دبیران افراد سالم و توانمندی هستند« وممکن است برخی از دبیران ذی صلاح 
مجدد  انتخاب شوند ولی انتخاب آن ها » این بار طی فرایندی شفاف،روشن وفقط بر 

اساس صلاحیت‌ها« خواهد بود. 
تذکر روسای 12 کمیسیون مجلس به رئیس جمهور 

روسای 12 کمیسیون تخصصی مجلس  در نامه ای سرگشاده  به رئیس جمهور  
درباره وضعیت اقتصادی  و مدیریتی به دولت تذکر دادند.  به گزارش فارس ، دراین 
نامه با اشاره به این که رئیس جمهور سوگند یاد کرده که پاسدار قانون اساسی و قوانینی 
چون مسکن مناسب، امکان اشتغال و منع انحصار و احتکار باشد از آقای روحانی 
صریحا سوال شده است: »افزایش تورم در بخش مسکن اعم از خرید و اجاره به 
گوشتان رسیده است؟ نرخ رو به فزونی خدمات در بخش حمل و نقل و قیمت تهیه 
خودروی شخصی را می دانید؟اگر می دانید از جوان تحصیل کرده بیکار توقع کدام 
امید را در دولت تدبیر و امید دارید؟« در ادامه این نامه آمده است: »این تنها ارزش پول 
ملی نیست که هر روز رو به کاهش است بلکه امید و آرزوی صدها هزار جوان است 
که دستخوش ناملایمات و تغییرات مکرر اقتصاد دولت شما می‌شود.« درادامه این نامه 
با اشاره به مشکلات معیشتی و اقتصادی تاکید شده که  آقای روحانی چنان چه روند 
خود را تغییر ندهد مجلس در مقابل حقوق مردم سکوت نخواهد کرد: »نصیحت این 
برادران ایمانی خود را بپذیرید و روند هفت ساله مدیریت خود را تغییر دهید، چرا که 
مجلس یازدهم با هدف احیای انقلابی‌گری پا به میدان گذاشته و بر سر آرمان های 
خود خواهد ایستاد پس بنای آن چه را سابقا با مجلس داشته اید ، کنار بگذارید و 
بدانید نمایندگان مردم در مجلس یازدهم در مقابل حقوق مردمی که در طول تاریخ بی 
نظیرند،سکوت نخواهند کرد.« در همین حال خبرگزاری فارس در یادداشتی منتقدانه 
در خصوص این نامه، نوشته است:» در سوء تدبیر و ناکارآمدی دولت در هفت سال 
گذشته... تردیدی نیست اما مردم قطعا از نمایندگان مجلس یازدهم انتظار دارند به 
جای شمارش دردهای تب‌کرده زیر پوست مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

راهکار اساسی ارائه دهند.«

روایت یک منبع آگاه از فضای حاکم بر شورای امنیت
 همان طور که قابل پیش بینی بود هر چه به مهرماه امسال و موعد لغو 
تحریم های تسلیحاتی ایران طبق قطعنامه 2231 نزدیک می شویم فشارهای 
گوناگون و غیر قانونی آمریکا بر ایران و سایر کشورهای عضو برجام و شورای 
امنیت بیشتر می شود. درجدیدترین این اقدامات، هفته گذشته واشنگتن پیش 
نویس قطعنامه ای را در میان اعضای شورای امنیت توزیع کرد که بر اساس 
گزارش خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ کاخ سفید در این قطعنامه خواستار 
ادامه تحریم های تسلیحاتی ایران به شکل »نامحدود« شده است. آمریکا از 
همه کشورها می‌خواهد از فروش و انتقال مستقیم یا غیرمستقیم تسلیحات به 
ایران و از ایران به کشورهای دیگر خودداری کنند، مگر آن که کمیته شورای 
امنیت این اقدام را ۳۰ روز قبل از آن و به طور موردی تایید کرده باشد. 
بلومبرگ در این گزارش نوشته است که پیشنهاد ایالات متحده روز دوشنبه 
دوم تیر و پس از آن ارائه شد که روسیه و چین، دو عضو دایمی دیگر شورای 
امنیت پیشاپیش اعلام کردند که از تمدید تحریم تسلیحاتی ایران حمایت 
نمی‌کنند، زیرا آن‌ها دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را مقصر می‌دانند 
که به طور یکجانبه از توافق هسته‌ای خارج شده است.گویا آمریکا در این 
پیش‌نویس به گزارش آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، مبنی بر این که 
منشأ حملات موشکی و پهپادی به تاسیسات نفتی عربستان سعودی )آرامکو( 
در سال ۲۰۱۹ ایران بوده ، استناد کرده است.در همین زمینه و پس از توزیع 
پیش نویس قطعنامه آمریکایی در شورای امنیت سازمان ملل، یک منبع آگاه 
ایرانی نیز به خراسان گفت که این قطعنامه با منشور سازمان ملل و قطعنامه 
2231 که خود آمریکایی ها آن را تایید کرده اند ،متناقض است و در شورای 
امنیت با مشکل مواجه خواهد شد ضمن این که روسیه و چین نیز به ایران گفته 
اند با قطعنامه مخالف هستند. وی با بیان این که هنوز نتیجه قطعی آرا مشخص 
نیست ، افزود : عکس العمل اولیه اعضای شورای امنیت سرد بوده است. روسیه 
و چین دو هفته قبل نیز به قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس رای منفی 
داده بودند .همچنین مجید تخت روانچی نماینده دایم کشورمان در سازمان ملل 
در توئیتی نوشت: آمریکا در خصوص تداوم تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران 
جلسه داشت و خواهان اتحاد شورا شد. بیانیه وزارت خارجه آمریکا در این 
زمینه هیچ اشاره‌ای به عکس العمل اعضای شورای امنیت نکرده است. شاید 
دلیل آن این باشد که اعضا به صورت جمعی خواستار اجرای کامل برجام و 

قطعنامه ۲۲۳۱ شدند. 
مدیر شدن در شرکت های دولتی به شرط کارنامه شفاف

 یک نهاد مسئول اجرایی در ابلاغیه جدید خود خطاب به تعدادی از 
سازمان ها و ادارات دولتی، با اشاره به دستورالعمل ابلاغی سال گذشته مبنی 
بر نحوه احراز پست های مدیریتی در شرکت های دولتی، در راستای رفع ابهام 
و شفاف سازی به مخاطبان متذکر شده منظور از سابقه خدمتی که مورد تایید 
دولت در انتصاب این مدیران است، اشتغال به صورت تمام وقت در مشاغل 
کارشناسی و همتراز آن بوده به نحوی که کسورات بازنشستگی نیز به صندوق 

مربوطه پرداخت شده باشد .

گروه خبر //  دکتر عبدالله غریب زاده معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان در پاسخ به خبری مبنی بر دریافت 
 هزینه درمان از یک بیمار مبتا به کرونا در بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس گفت: بر اساس آخرین بخشنامه های 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، درمان بیماران مبتلاء 
به کووید 19 رایگان نبوده و بیماران فاقد بیمه باید هزینه درمان 
خود را پرداخت کنند و یا در حین درمان، خود را تحت پوشش 

بیمه سلامت قرار دهند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: البته برخی از بیماران بی بضاعت 
که بعضا تحت پوشش هیچ بیمه ای هم نبودند، با همکاری بخش مددکاری 
بیمارستان که در این راستا با کمک خیرین نیز همراه بوده، در خصوص 
هزینه درمان آنان بر اساس میزان تمکن مالی بیماران مساعدت لازم 
صورت می گیرد و با توجه به اینکه برخی از داروهای درمان کووید 
۱۹ بسیار گران می باشد و پاره ای از خدمات نیز خصوصا داروها تحت 

پوشش بیمه ها نمی باشد، با همکاری و کمک خیرین توانستیم کمک حال 
افراد بی بضاعت باشیم.معاون درمان‌ دانشگاه در ادامه بیان کرد: در حال 
حاضر 518 بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستانهای استان بستری هستند و 
دانشگاه علوم پزشکی تلاش دارد با استفاده از ظرفیت خیرین بزرگوار 
در تامین داروها و خدمات فاقد پوشش بیمه ای هزینه درمان بیماران 
را کاهش دهد.این مقام مسئول اظهار کرد: تمام افراد تابعیت جمهوری 
اسامی، قاعدتا باید تحت پوشش بیمه درمانی باشند و افرادی که به 
 هر علتی تا کنون فاقد بیمه هستند و تحت پوشش هیچ سازمان بیمه ای 
نمی باشند، می توانند از خدمات درمانی بیمه سلامت ایرانیان استفاده 
کنند.وی بیان کرد: بیمه سلامت در جهت بهبود اوضاع سلامت و درمان 
افراد جامعه ارائه‌شده تا برای افرادی که توانایی پرداخت حق بیمه خود را 
ندارند، قدمی بزرگ بردارد.معاون درمان دانشگاه تصریح کرد: بر اساس 
مصوبات قانونی و ابلاغ وزارت بهداشت، همه افراد ایرانی تحت پوشش 
بیمه بر اساس تعرفه بیمه ای تحت درمان قرار می گیرند و مابقی هزینه 

)فرانشیز درمانی( بر عهده بیمار است؛ لذا اگر بیماری بضاعت مالی برای 
پرداخت حق فرانشیز نداشته باشد، مساعدت مالی برای بیمار بر اساس 
فرآیند مددکاری بیمارستان صورت می گیرد.وی همچنین در خصوص 
هزینه درمان بیماران کرونایی اتباع خارجه مجاز که دفترچه بیمه دارند، 
گفت: سهم پرداختی هزینه درمان بیمار توسط سازمان بیمه گر ۹۰ درصد 
و شخص بیمار ۱۰ درصد می باشد؛ در صورتی که بیمار توانایی پرداخت 
این ۱۰ درصد را نداشته باشد، مساعدت بر اساس بضاعت بیمار  و طی 
فرآیندهای مددکاری صورت می گیرد؛ برای اتباع غیر مجاز فاقد بیمه 
نیز از طریق مددکاری مساعدت لازم صورت می پذیرد و هزینه درمان 
بیماران کرونایی چه ایرانی و چه اتباع خارجی رایگان نمی باشد.معاون 
درمان دانشگاه تاکید کرد: در صورتی که بیماری فاقد هر گونه   بیمه 
درمانی باشد، میتواند در زمان بستری، خود را تحت پوشش بیمه سلامت 
قرار دهد که بر اساس تعرفه بیمه ای میزان پرداختی آن به بیمارستان 

متفاوت خواهد بود.

گروه خبر// رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
با اشاره به مطالبه به حق رییس قوه قضاییه مبنی بر 
انجام خدمات ثبتی در مجتمع‌های قضایی، بر ضرورت 
استقرار هر چه سریعتر نماینده ثبت اسناد در دادسرا‌ها 

و مجتمع‌های قضایی تأکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی به همراه 
جمعی از مسئولان قضایی استان هرمزگان، با حضور 
در اداره کل ثبت اسناد و اماک هرمزگان، ضمن 
بازدید از بخش‌های مختلف، با مدیر کل، معاونین و 
جمعی از کارکنان این اداره دیدار و گفتگو کرد.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در جریان این دیدار ضمن 

تبریک هفته قوه قضاییه و ابراز رضایت از تلاش‌های 
مجموعه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان، از 
موفقیت‌ها و پیشرفت‌های حاصل شده در این اداره 
کل تقدیر و تشکر کرد.علی صالحی مجموعه ثبت 
اسناد و املاک را حائز اهمیت دانست و با برشمردن 
حساسیت‌های این حوزه از مدیران و کارکنان این اداره 
کل خواست با صبر و تحمل و سعه صدر با مراجعین 
و مردم به عنوان، ولی نعمتان نظام برخورد کنند.وی 
با تأکید بر تکریم ارباب رجوع و لزوم تسریع در کار 
مراجعین اظهار کرد: اسناد مردم که در اختیار شماست 
بسیار مهم است و نیاز به مراقبت شدید دارد و لازم 

است در حوزه ثبتی با به کار گیری روش‌های جدید، 
مانع از دسترسی افراد سود جو به آن‌ها شوید.رئیس 
شورای قضایی استان هرمزگان همچنین تصریح کرد: 
ضرورت دارد املاکی که متعلق به دولت است به سرعت 
شناسایی شوند تا با اطلاع رسانی به متولیان مربوطه 
در ادارات مختلف نسبت به حفاظت از آن‌ها اقدام و 
از هرگونه سوءاستفاده احتمالی جلوگیری گردد.وی 
در ادامه بیان کرد: سامت اداری ضامن اعتبار نظام 
اسلامی است و فساد به هر میزان که باشد، خصوصاً 
فساد مالی باید با برخورد شدید مسئولین مواجه شود 
چراکه مبارزه با فساد هیچ خط قرمزی ندارد.صالحی 

با اشاره به مطالبه به حق رئیس قوه قضاییه مبنی بر 
انجام خدمات ثبتی در مجتمع‌های قضایی، بر ضرورت 
استقرار هر چه سریعتر نماینده ثبت اسناد در دادسرا‌ها 
و مجتمع‌های قضایی تأکید کرد تا ضمن تسریع در 
روند امور مردم از تردد‌های غیرضروری بین اداره ثبت 

اسناد و دادگستری جلوگیری شود.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان با 
تاکید بر لزوم اجرای دقیق و کامل طرح کاداستر در 
استان، اجرای این طرح را گام مهمی در صیانت از 
حقوق عامه و حفظ حقوق بیت المال برشمرد.در ادامه 
این دیدار عبدالرسول حسینی، مدیرکل ثبت اسناد 
و املاک استان هرمزگان نیز ضمن تشکر از رئیس 
کل دادگستری استان به واسطه حمایت‌های مستمر 
از مجموعه ثبت اسناد و املاک استان، ضمن ارائه 
گزارش به تشریح بخشی از عملکرد این اداره کل در 

سال گذشته پرداخت.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

افراد فاقد بیمه در حین بستری می توانند از خدمات بیمه سلامت استفاده کنند

گروه خبر // احمد مرادی نماينده مردم شریف 
هرمزگان به طور جداگانه با تعدادی از دهياران و 

اعضای شورای روستاها ديدار نمود.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ دهياران و اعضای شورای 
روستاهاي شميل، زمين سنگ، بارغين خونسرخ، 
محمدشمسي، ننگ، چاه عالي و سرخنگي با حضور 
در دفتر ارتباطات مردمي دكتر مرادي، با ايشان ديدار و 
مسائل و مشكلات روستاهاي خود را پيگيري نمودند.
دكتر مرادي در اين ديدارها با بيان اينكه شيوع بيماري 
كرونا و رعايت ضوابط بهداشتي جهت فاصله گذاري 
اجتماعي موجب شده تا سركشي و بازديد از روستاها 

محدود گردد. اما نبايد اجازه دهيم ويروس كرونا باعث 
غافل ماندن از مشكلات روستانشينان گردد.لذا تصميم 
گرفتيم تا زمان فروكش نمودن شيوع ويروس كرونا 
و جهت جلوگيري از ايجاد تجمع در سطح روستاها، 
مشكلات روستائيان را از طريق اعضاي محترم شورا 
و دهياران پيگيري نمائيم.نائب رئيس كميسيون انرژي 
مجلس شوراي اسلامي گفت: براساس تجربه حضور 
٤ساله در روستاهاي حوزه انتخابيه، مشكلات عمده 
احصا شده و غالباً با موضوعات برق، آب، راه، بنياد 
مسكن و طرح هاي هادي، مخابرات، كشاورزي، 
ورزش و جوانان، آموزش و پرورش و درماني 

دسته بندي و پيگيري خواهند شد. لذا همچون رويه 
سابق هر هفته پس از تعطيلي مجلس در بندرعباس 
و مركز شهرستانهاي حوزه انتخابيه حاضر شده و در 
خدمت شهروندان و روستانشينان گرامي خواهم بود.
نماينده هرمزگان در مجلس شوراي اسلامي گفت: 
تا زمان ريشه كني ويروس كرونا تلاش خواهم 
 كرد محوريت پيگيري ها با موضوع پيشگيري از 
كرونا و تامين امكانات درماني باشد.لازم به ذكر 
است در اين ديدار ها كه به طور جداگانه و با رعايت 
پروتكل هاي بهداشتي برگزار مي شد درخصوص 

مشكلات هر روستا، بحث و تبادل نظر شد.

احمد مرادی نماينده مردم هرمزگان :

 نبايد در بحران کرونا از مشکلات روستانشینان غافل شویم 

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

استقرار نماینده ثبت در دادسرا‌ها و مجتمع‌های قضایی هرمزگان

طرح: آصفه جهانی

گروه خبر//فرمانده و جمعی از مسئولان و پرسنل کادر 
سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان با رئیس کل دادگستری 

استان ديدار نمودند. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ همزمان با هفته قوه قضاييه، 
 فرمانده و جمعی از مسئولان و پرسنل کادر سپاه امام 
سجاد )ع( هرمزگان با رئیس کل دادگستری استان ديدار 
نمودند. علی صالحی رئیس کل دادگستري استان هرمزگان 
در جریان اين ديدار با تشریح  بخشی از اقدامات و 
دستاوردهای دادگستری استان ابراز داشت: رضایت مندی 
و اعلام حمایت مردم از اقدامات دستگاه قضایی در برخورد 
با متخلفان ، مبارزه با مفاسد اقتصادی و تدابیر اثربخش 
در سایر حوزه ها ، عزم ما در ادامه روند پیش رو جدی 
تر نموده است.وی تکریم ارباب رجوع را از مهمترین 
اولویت های دادگستری استان هرمزگان عنوان کرد و 

 یادآور شد: مسیر تحول در دستگاه قضایی استان با کار 
شبانه روزی قضات و کارکنان در حال پیمودن است.

وی همچنین با تجلیل از عملکرد انقلابی سپاه پاسداران 
در عرصه های مختلف تصریح کرد: خوشبختانه 
امروز شاهد هستیم که سپاه در همه مسائل کشور 
 پرچم دار عزت و سربلندی است ،چنانچه در زمان 
بحران های ناشی از سیل،زلزله و حتی شرایط فعلی کشور 
تحت تأثیر ویروس کرونا ، سپاه و بسیج در خط مقدم 
حضور دارند. رئیس شورای قضایی استان هرمزگان در 
ادامه از بدنه مردم بودن را یکی از ویژگی ها و خصایص 
شاخص سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برشمرد و تصریح 
کرد: برای مردم ثابت شده است که علاوه بر عمل به وظیفه 
ذاتی ، در مسائل جانبی نیز مجموعه سپاه پاسداران با لبیک 
به فرامین مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( در کنار مردم 

حضور دارد. وی با اشاره به فعالیت های مشترک دستگاه 
قضایی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در صیانت از حقوق 
بیت المال به اقدامات صورت گرفته در زمینه رفع تصرف 
از اراضی ملی و مقابله با صید ترال اشاره کرد و خاطرنشان 
ساخت: دادگستری کل استان هرمزگان در راستای پیگیری 
حقوق عامه آمادگی لازم را برای هر نوع همکاری و هم 
افزایی با سپاه دارد. گفتنی است؛ در ابتداي اين دیدار سردار 
اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان با 
تبريک هفته قوه قضاييه و گرامیداشت ياد و خاطره شهداء 
هفتم تير به خصوص شهيد آيت الّل دکتر بهشتي اظهار 
داشت: مجموعه سپاه پاسداران با همه ظرفیت ها آماده 
تشریک مساعی و همکاری با دستگاه قضایی است تا از 
این طریق موجبات آرامش مردم را فراهم آورد.وی با اشاره 
به جمع آوری قریب به 500 میلیارد ریال کمک های نقدی 
و غیر نقدی در راستای لبیک به ندای مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی( و به منظور کمک به خانواده های نیازمند و 
آسیب دیده از کرونا، از حمایت های دستگاه قضایی به ویژه 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در این راستا تشکر 

و قدردانی کرد.

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:

سپاه پاسداران آماده همکاری با دستگاه قضایی است
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سال نوزدهم شماره 3350
 حسن سیلاوی سرویس استان ها //فوق تخصص 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان امام خمینی)ره( تهران 
با اشاره به بازدید و بررسی تیم درمانی دانشگاه 
تهران از بیمارستان‌های خوزستان گفت: زمانی که 
در تهران بودیم و خبرهایی از خوزستان می‌شنیدیم، 
تصورمان این بود که مراکز درمانی وضعیت بدتری 
داشته باشد اما آنچه دیدیم بسیار بهتر از تصور اولیه 

ما بود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر محمدتقی بیک‌محمدی 
که همراه با یک تیم درمانی از دانشگاه تهران از سوی 
وزارت بهداشت خدمات‌رسانی بیمارستان‌های خوزستان 
را بررسی کرده است، با اشاره به نحوه ارائه خدمات 
درمانی کرونا در بیمارستان‌ها اظهار کرد: در بحرانی 
مانند کووید – ۱۹؛ بیمارستان مناسب، بیمارستان جنرال 
است و بیمارستان‌های کوچک، عملًا کار را دچار مشکل 
می‌کنند. آنچه به طور بارز در خوزستان مشاهده شد این 
بود که بیمارستان‌های کوچک کار ارائه خدمات درمانی 
کرونا را انجام داده‌اند. وی افزود: در بیمارستان‌های 
کوچک، امکانات کامل نیست تا آنچه یک بیمار نیاز 
دارد به وی اختصاص داده شود بنابراین روند کار درمانی 
بیمار دچار چالش می‌شود زیرا ممکن است یک بیمار، 
تنها به کووید - ۱۹ مبتلا نباشد و بیماری‌های دیگری 
نیز داشته باشد. اختصاص بیمارستان کوچک به ارائه 
خدمات درمانی کرونا، عملًا سرویس‌دهی را دچار 
مشکل می‌کند.بیک‌محمدی بیان کرد: زمانی که بحرانی 

اتفاق می‌افتد همه توجه‌ها به آن بحران معطوف می‌شود 
و این واقعیت وجود دارد که بیماران دیگری که به کار 
درمانی نیاز دارند، در معرض آسیب قرار بگیرند؛ این 
مساله را در تهران نیز کمابیش تجربه کردیم و کسانی که 
نیاز به خدمات دیگری داشتند بعضاً آسیب دیدند بنابراین 
برنامه‌ریزی باید همراه با توجه به این بیماران باشد.فوق 
تخصص مراقبت‌های ویژه بیمارستان امام خمینی)ره( 
تهران گفت: به نظر می‌رسد کرونا صفر نمی‌شود و 
باید کرونا را مانند بیماری‌های دیگر بپذیریم. یکی از 
پیشنهادات مطرح این است که با کرونا زندگی کنیم زیرا 
به نظر نمی‌رسد به صفر برسد و تنها در مقاطع زمانی، 
فراز و نشیب خواهد داشت بنابراین با زندگی با کرونا، 
باید سرویس‌دهی به مردم را انجام دهیم.وی افزود: یکی 
از راهکارها این است که بیمارستان‌ها قسمتی برای 
سرویس‌دهی به بیماران مبتلا به کرونا داشته باشند. ابتدا 
می‌توان این بیماران را در درمانگاهی به صورت سرپایی 
ویزیت کرد و سپس مراحل بعدی را برای آنها انجام داد. 
ممکن است بیماری به خدمات دیگری نیاز داشته باشد 
که در این صورت در بیمارستان‌ها با چالش‌هایی روبه‌رو 
می‌شویم. باید بپذیریم بیماری ماندگاری خواهیم داشت 
و بیمارستان‌ها باید به صورت تخصصی برنامه‌ریزی 
کنند که صفر تا صد خدمات را به بیماران ارائه دهند.

بیک‌محمدی گفت: در مشاهدات ما از بیمارستان‌های 
خوزستان، از نظر سرویس‌دهی وضعیت بدی مشاهده 
نکردیم و وضعیت مثبت بود. زمانی که در تهران بودیم 

و خبرهایی از خوزستان می‌شنیدیم، تصورمان این بود 
که مراکز درمانی وضعیت بدتری داشته باشد اما آنچه 
دیدیم بسیار بهتر از تصور اولیه ما بود.فوق تخصص 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان امام خمینی)ره( تهران بیان 
کرد: بخشی از وضعیت بیمارستان‌ها نیز به زیرساخت‌ها 
برمی‌گردد. روند کار، بحرانی است و ساعت به ساعت 
مجبور هستیم تصمیم‌های جدیدی بگیریم. در حال 
حاضر طبق آماری که دوستان‌مان بیان کرده‌اند، فشار 
بیماری در خوزستان نسبت به هفته گذشته رو به کاهش 
است. ما بر اساس تجربیات‌مان توصیه‌هایی داشتیم البته 
برخی توصیه‌ها از نظر ساختاری در خوزستان قابل 
اجرا نیست.وی افزود: کمبود جدی از نظر درمانی در 
خوزستان مشاهده نکردیم اما دو نکته همکاران را در 
سرویس‌دهی اذیت می‌کرد. یکی اینکه بار بیماری و 
و تراکمی که در برخی مراکز ایجاد شده است نسبت 
تعادل با پرسنل را ندارد بنابراین کمبود پرسنل وجود 
دارد. همچنین بخشی از کار به کار تخصصی بر می‌گردد، 
 ICU افزایش می‌یابد و تخت‌های ICU زمانی که بار
را افزایش می‌دهیم کار تخصصی باید انجام شود که به 
پرستار و پزشک نیاز داریم؛ تجهیزات تامین می‌شود اما 
نمی‌شود سریعا نیروهای تخصصی را تامین کنیم. یکی 
از راهکارها برای حل این مشکل، اعزام اکیپ‌هایی از 
استان‌های با درگیری کم به استان‌های درگیر بحران 
است.بیک‌محمدی بیان کرد: در روند بیماری با افزایش 
بار ICU، فشار بیشتر می‌شود و اگر سرویس‌دهی خوب 

انجام نشود، بیماران آسیب می‌بینند که در این زمینه به 
نیرو و تجهیزات نیاز داریم.وی عنوان کرد: هر جا که 
مردم همکاری خوبی داشته‌اند بیماری کنترل شده و 
هر جا که همکاری خوب نبوده، بیماری خوب پیش 
نرفته است. در تهران نیز با رفع محدودیت‌ها، مردم کمتر 
رعایت می‌کنند و با توجه به این مساله، بیماری در حال 

بازگشت مجدد است.
   فوق تخصص مراقبت‌های ویژه بیمارستان امام 
خمینی)ره( تهران بیان کرد: پس از گذشت ماه‌ها از 
شیوع بیماری، هنوز درمان قطعی شناخته‌شده برای آن 
وجود ندارد و همه توصیه‌های دارویی و موارد دیگر، 
تنها  توصیه است.بیک‌محمدی گفت: بیماری خواهد ماند 
و باید به بودجه توجه کنیم و به گونه‌ای تصمیم‌گیری کنیم 
که اگر یک سال دیگر با این بیماری مواجه باشیم، از نظر 

بودجه با کمبود مواجه نشویم و شرایط به گونه‌ای نشود 
که نتوانیم به مردم سرویس‌دهی دهیم و به مرحله‌ای 

نرسیم که دچار بحران پشتیبانی شویم.
  وی عنوان کرد: بعضا مردم موضوع خاصی را مطالبه 
می‌کنند و این مساله بدنه خدمت‌گزاران را آزار می‌دهد؛ 
مثلًا بیماری معاینه می‌شود اما حتما می‌خواهد سی تی 
اسکن برای وی تجویز شود در حالی که نظر پزشک، 
مخالف آن است. مردم باید اجازه دهند سیستم سلامت 
بر اساس پروتکل‌های تدوین‌شده، وظایف خود را 
انجام دهد. در برخی موارد نیز بیماران در مقابل بستری 
شدن مقاومت می‌کنند. برخی نیز بستری شده‌اند و روند 
بهبودی را طی کرده‌اند اما حاضر به ترخیص نیستند 
بنابراین از مردم می‌خواهیم همکاری کنند تا منابع ما 

بی‌خود هدر نرود.

تابستان 
ای خدا، باز هم هوا گرم است
سخت ناجور و ناروا گرم است
می‌زنم داد: ای خدا! گرم است
ای خدای زمین! خدای زمان!
فصلِ مرگِ من است تابستان
کارِ این آفتابِ سوزان است

 دائما فروزان است
آه، شب هم شبیهِ روزان است

لااقل پس تو باد را بوزان!
فصلِ مرگِ من است تابستان

آمده موسمِ کباب شدن
فصلِ بی‌برقی و مذاب شدن

هی عرق ریختن، هی آب شدن
آی باران، بیا، بیا باران!

فصلِ مرگِ من است تابستان
توُ و بیرونِ خانه می‌بارد
بی‌شرف، ظالمانه می‌بارد

»آتش« از هر کرانه می‌بارد
زیر آن، برّه می‌شود بریان

فصلِ مرگِ من است تابستان
نه فقط دست و پات می‌سوزد

همه‌ی عضوهات می‌سوزد
)همه، حتی الورید و الشریان(
فصلِ مرگِ من است تابستان

لیک، این وضعِ سختِ ما، به درک!
این عرق‌ریزِ بی‌صفا، به درک!
ای خدا، داغیِ هوا، به درک!

گرچه هی گفته‌ام که: یا سبحان!
فصلِ مرگِ من است تابستان-
کاش بازارِ »حیله« داغ نبود!
صحبتِ »شیله‌پیله« داغ نبود!

بر دلِ این قبیله داغ نبود!
)سوخت هم کفر ازآن و هم ایمان(

فصلِ مرگِ من است تابستان
کاش گرمی نداشت خوان‌هاشان

توی روغن نبود نان‌هاشان
بسته می‌شد درِ دکان‌هاشان
چه کسانی؟ همین ریاکاران!
فصلِ مرگِ من است تابستان

خبرش گرچه شِرّووِر… داغ است
باز بازارِ محتکر داغ است

برّه را برُده‌اند و فرِ داغ است
دُمبه با گرگ و گریه با چوپان!
فصلِ مرگِ من است تابستان

ای خدا! کاش فصلِ »داد« شود
کار و بارِ بدان، کساد شود
خبرِ خوب هم زیاد شود

باز ما را رسان به فصلِ خزان
فصلِ مرگِ من است تابستان

  مجتبی احمدی
***
کارگر

منم یک کارگر با صد امید و
کمی زهر است این دنیا به کامم

تمام حق من شد پایمال و
هر از گاهی بدون نان و شامم

ندارم سهم در بانکی که یک سال
بگویی در پی سود سهامم

مگر یارانه ها هم مرهمی شد ؟
که پیگیرش شوم هر صبح و شامم
که با این خوشه بندی ها در آخر

نمی دانم که خاصم یا عوامم!
مگر بود و نبودش فرق دارد؟
فقط این را بدان حسن ختامم

که هر ساعت که از عمرم شود کم
فقط دلواپس اقساط وامم!

  بهار نژند

طنز

کمبود پرسنل درمانی تخصصی در خوزستان

 حسن سیلاوی سرویس استان ها //رئیس 
کمیسیون تحقیق، نظارت و بازرسی شورای شهر 
اهواز با اشاره به پدیده تصرف غیرقانونی اراضی 
شهری گفت: فرآیند واگذاری زمین به نیازمندان و 
افراد فاقد منزل مسکونی، بسیار سخت و پیچیده و 
بعضاً غیرقابل دسترسی است اما اگر اداره شهرسازی 
به نیازمندان زمین واگذار کند، از تصرف غیرقانونی 
املاک ملی توسط زمین‌خواران جلوگیری می‌شود. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا ایزدی ، اظهار 
کرد: متاسفانه به علت نبود مدیریت صحیح در نگهداری 
از زمین‌های دولت و زمین‌های سرانه و خدماتی مردم در 
چهارگوشه اهواز، این زمین‌ها در حال غارت هستند.وی 
افزود: اینگونه اراضی که کاربری مسکونی و بعضاً فضای 
سبز، فضای آموزشی، فضای بهداشتی، فضای فرهنگی 
و مذهبی دارند در چهارگوشه اهواز در حال تصرف 
هستند.ایزدی بیان کرد: با غارت زمین‌ها، هیچ یک از 
اصول شهرسازی در ساخت و ساز رعایت نمی‌شود 
و مشکلات آن گریبان‌گیر شهرداری، سازمان آب و 
فاضلاب، شرکت گاز، سازمان برق، شرکت مخابرات 
و نهادهای آموزشی و بهداشتی می‌شود.رئیس کمیسیون 
تحقیق، نظارت و بازرسی شورای شهر اهواز با بیان 
اینکه مدیران شهرسازی باید به هوش باشند، گفت: برای 

جلوگیری از غارت املاک، نیروهای اجرایی شهرداری 
به تنهایی قادر نیستند از ساخت و ساز غیرقانونی 
جلوگیری کنند بنابراین انتظار می‌رود نیروهای انتظامی 
با اجراییات شهرداری مشارکت بیشتری کنند تا بتوان 
از غارت زمین‌ها جلوگیری کرد.عضو شورای شهر 
اهواز تصریح کرد: دادستانی در خصوص مجوز تخریب 
ساخت و ساز غیرقانونی، همیشه نهایت همکاری را 
داشته است اما قدرت اجرایی برای جلوگیری از اینگونه 
تصرفات وجود ندارد.وی ادامه داد: فرآیند واگذاری 
زمین به نیازمندان و افراد فاقد منزل مسکونی، بسیار 
سخت و پیچیده و بعضاً غیرقابل دسترسی است اما اگر 
اداره شهرسازی به نیازمندان زمین واگذار کند، از تصرف 
غیرقانونی املاک ملی توسط زمین‌خواران جلوگیری 
می‌شود.ایزدی گفت: اداره‌کل راه و شهرسازی 
خوزستان باید نسبت به ثبت‌نام برای تحویل زمین به 
فاقدین ملک اقدام کند و به افرادی که فاقد مسکن 
هستند با فرآیند خاص و سهل‌الوصول، زمین واگذار 
کند تا این شرایط به وجود نیاید.عضو شورای شهر 
اهواز گفت: اگر مردم اعتماد پیدا کنند که از طریق دولت 
به آنان زمین واگذار می‌شود و صاحب ملک می‌شوند، 
ملک‌های بدون سند را خریداری نمی‌کنند تا شرایط 

برای زمین‌خواران فراهم شود.

رئیس کمیسیون تحقیق و نظارت شورای شهر اهواز:
زمین‌های شهری اهواز توسط زمین‌خواران در حال غارت است 

 آرزو توکلی سرویس استان ها //
حجت‌الاسلام "حسن علیدادی‌سلیمانی" 
در خطبه های نماز جمعه این هفته شهر 
کرمان ضمن دعوت همگان به رعایت تقوا 
گفت: تقوا همان تبعیت از خدا در همه 

صحنه‌هاست.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی رعایت 
به حدود خدا را در توجه به احکام و عمل 
به آن را امری الزامی دانست و در ادامه به 
مبحث نعمت‌های بهشتی پرداخت و بیان 
کرد: نعمت‌های بهشتی در نگاه خداوند 
متعال به دو بخش مادی و معنوی تقسیم 
می‌شوند که اولین نعمت صلح، صفا و عشق 
به‌ پرودگار است.نماینده ولی فقیه در استان 
کرمان اعتراف کامل به مقام خدا، تسلیم در 
مقابل پروردگار و اقرار کامل به وحدت 
را از رموز موفقیت جبهه بهشتیان دانست 
وبیان کرد: اگر در دنیا نیز مردم بر این اصل 
عمل می‌کردند تمام نزاع‌ها و دعواها از بین 
می‌رفت و جامعه یک جامعه بهشتی می‌شد.

وی با اشاره به شیوع ویروس کرونا در کشور 

عنوان کرد: وقتی که این ویروس وارد کشور 
شد خیلی‌ها که در اوج سلامتی بودند و از 
نظر جسمی یک مرتبه احساس خطر کردند 
و دیدیم که چه اتفاقاتی رقم خورد اما مدنظر 
داشته باشید که در بهشت هیچ چیزی سلامت 
بهشتیان را تهدید نمی‌کند.علیدادی‌سلیمانی 
امنیت را از دیگر نعمت‌های بهشت برشمرد و 
افزود: در بهشت دشمنی معنا ندارد و جنگ 
و خونریزی در آن بی‌معناست و در آنجا 
هر گونه کینه و دشمنی از سینه‌ها برداشته 
می‌شود.خطیب جمعه شهر کرمان، حسد و 
کینه را منشاء بسیاری از ناامنی‌ها ذکر کرد 
و ادامه داد: سامت و امنیت در راس همه 
نعمت‌های بهشتی است که در آن بهشتیان نه 
از مرضی و نه از ویروسی هراسی ندارند.امام 
جمعه کرمان با ابراز امیدواری از اینکه بهشت 
موعود را درک کنیم و در ادامه ضمن تبریک 
سالروز ولادت حضرت معصومه )س( و امام 
رضا )ع( بیان کرد: شهادت شهدای هفتم تیر 
سال ۶۰ و در راس آن شهید آیت الله بهشتی 
را تسلیت عرض می‌کنم و از کارکنان دستگاه 

قضا تکریم می‌کنیم زیرا در ماموریت‌های 
بسیار سخت حضور دارند و عمر خود را 
وقف مردم کرده‌اند.وی در بخش دیگری 
از صحبت های خود با بیان این مطلب که 
این روزها حقوق بشر آمریکایی  بیشتر 
خودش را نشان می‌دهد، تصریح کرد: 
حقوق بشر آمریکایی هرچه جلوتر می‌رود 
خود را بیشتر نشان می‌دهد و رسوایی این 
حقوق بشر که در آن، دفاع از بشر به هیچ 
وجه فهمیده نمی‌شود و در عمل هم عیان 
است، بیشتر آشکار می شود و تفکر پوشالی 
لیبرالیسم در دنیای امروز به خوبی خودش را 
نشان داده است.نماینده ولی فقیه در استان 
کرمان با طرح این سوال که امروز به رنگین 
پوستان در آمریکا چه می‌گذرد که ظالمانه در 
زیر پای چکمه‌های پلیس آمریکا جان می 
دهند؛ اظهار کرد: این نگاه ظالمانه در توجه 
به حقوق بشر یک روزی در کشورهای 
جهان سوم خود را نشان می‌داد و امروز در 
قلب کشورهای مدعی امر تمدن، خودش را 
نشان می‌دهد و در اوج وحشی‌گری آن را 

می‌بینید.وی ادامه داد: یک روز در فلسطین 
و افغانستان و سرزمین‌های اشغالی ظلم، 
کشورهای آسیایی و اسلامی ظلم و جنایت 
می‌کردند امروز در قلب اروپا و آمریکا ظلم 
و جنایت می‌کنند و هر چه جلوتر می‌رویم به 
این اصل اعتقاد بیشتر داریم که خدایا در فرج 
حضرت ولی عصر تعجیل بفرمایید.امام جمعه 
کرمان در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشاره به افزایش قیمت‌ها در بازار، خطاب 
به مسئولین گفت: تذکری در خصوص کنترل 
قیمت‌ها است که مسئولین امر باید به آن 
توجه داشته باشند.بخشی از گرانی‌ها جنبه 
جهانی دارد اما بخش قابل توجهی از آن، از 
عدم توجه و عدم برنامه ریزی مناسب است 
لذا دولت، مجلس و کسانی که در این امر 
توانمند هستند به فکر مردم و معیشت مردم 
باشند و جلوی قیمت‌های افسار گسیخته را 
بگیرند به خصوص در شرایطی که کشور 
دچار آسیب جدی و درگیر کرونا است.  
وی با اشاره به سختیهایی که در دوران کرونا 
مردم متحمل شده‌اند، تصریح کرد: کرونا 
درس‌های زیادی داشت اما تقاضای ما از 
همه مردم این است که دستورات بهداشتی 
را با دقت رعایت کرده و مراعات کرده تا به 
فضل خدا کشورمان از این مرحله سخت به 

سلامت عبور کند.

نماینده ولی فقیه در کرمان:

رسوایی حقوق بشر آمریکایی ها روز به روز بیشتر می شود

شهرداری جناح در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره 95 مورخ 99/02/24 شورای اسلامی شهر 
جناح نسبت به واگذاری خدمات جمع آوری پسماند و تنظیف معابر شهر جناح مطابق جدول ذیل از 
طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه گران از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  اقدام نماید. مناقصه گران مکلفند اسناد 
مناقصه را در قالب سه پاکت ) الف ، ب و ج ( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( از 
مورخ 99/4/8 لغایت مورخ 99/4/15 دریافت و تا مورخ 99/04/25 در سامانه ستاد بارگزاری و 
ارسال نمایند ، همچنین اصل پاکت الف) تضمین بانکی ( و پاکت ب ) اسناد ارزیابی پیمانکاران ( را تا 
مورخ 99/4/25 به آدرس استان هرمزگان ، شهر جناح ، خیابان شهرداری ،شهرداری جناح ، واحد 

امور قراردادها تسلیم نمایند.

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی  

سایر شرایط:
1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 
نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 
2- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب 
به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 3 - شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. 

4 - به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

عنوان پروژه

نگهداری درختان و چمن موجود در 
سطح شهر) بلوار و پارک ها(

انجام خدمات پشتیبانی

مبلغ پایه)ریال(

2.315.837.567

2.927.626.900

محل اجرای 
پروژه

شهر جناح

شهر جناح

مدت 
انجام کار

8  ماه

8 ماه

مبلغ تضمین  شرکت 
در مناقصه ) ریال (

115.791.878

146.381.345

 شماره فراخوان مناقصه 
در سامانه ستاد

2099092396000006

2099092396000007

 شهرداری جناح

نوبت اول

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان راس ساعت18عصر  روزپنجشنبه مورخ 
 C 1399/04/26در محل:  پروژه بنکداران واقع در بندرعباس بلوار  راه آهن جنب  پایانه)ترمینال ( مسافربری   مجتمع بنکداران فاز

غرفه 36 .  کد پستی:   64966-79189   تشکیل می گردد. حضور بهم رسانند.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم 
رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایید.بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت تعاونی فاقد اعتبار می 
باشد. ضمنابًه اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛تعداد آراء وکالتی هر عضو نماينده خود 
حداکثر3رأی و هرشخص غیرعضو تنها یک رأی خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي،مي‌بايست به ‌همراه نماینده خود 
حداکثر تا تاریخ 24 /1399/04در محل تعاونی به آدرس فوق  حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود به مجمع را 

دريافت دارند.
* دستور جلسه :

1- استماع  گزارش هیئت مدیره و بازرسان در عملکرد سال مالی 1398
2- طرح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی سال 1398/12/29

3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال مالی 99
4- تصمیم گیری در خصوص تعیین هزینه شارژ و نگهداری مجتمع بنکداران به ازای هر واحد )عضو (در سال 99

5- تصمیم گیری در خصوص هزینه نظارت دفترچه ای و  حق نظارت مهندسین مشاور و ناظر مقیم .
6- تصمیم گیری در خصوص هزینه اجرای درب و تابلو بلوار ورودی مجتمع.

7- تصمیم گیری در خصوص هزینه محافظ جان 63 آمپر و اجرای طرح توسعه دو مدار نمودن شبکه برق مجتمع.
8- تصمیم گیری در خصوص پذیرش عضو جدید در اتاق تعاون.

تاریخ انتشار آگهی : 1399/04/08 حمید رضا اسماعیلی- رئیس تعاونی 

شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان

رئیس اتاق اصناف یزد خواستار شد 

معافیت مالیاتی واحدهای تولیدی و اصناف آسیب دیده از کرونا 
امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها //رییس اتاق 
اصناف استان یزد گفت: دولت با معافیت مالیات کسب 
و کارها می‌تواند بخشی از فشار رکود اقتصادی ناشی از 
شیوع بیماری کرونا در واحدهای تولیدی و اصناف را 

کاهش دهد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا حسنی در همایش 
بزرگداشت هفته اصناف که با حضور مسئولان شهرستان مهریز 
برگزار شد، افزود: با توجه به این که در ایام پایانی سال گذشته 
و نوروز امسال بخش زیادی از کسبه نتوانستند درآمدی داشته 
باشند، باید مسوولان معافیت‌های مالیاتی را در نظر بگیرند.وی 
با اشاره به محدودیت روزهای کرونایی و نبود رونق اقتصادی در 
صنف‌های مختلف، حمایت از اصناف و پویایی صنوف را برگ 
برنده جهش تولید ذکر کرد و همکاری مسوولان استان را در این 

مورد خواستار شد.
   این مسئول اظهار کرد: مسوولان در این شرایط سخت و 

روزهای کرونایی باید اصناف را با تسهیلات بدون بهره و 
کم‌بهره حمایت کنند که جهش تولید در گرو همکاری و پیگیری 
 مشکلات آنهاست.به گفته حسنی، برای بهبود فضای کسب و

 کار و اشتغال و داشتن اقتصادی سالم و پویا به این بخش فعال 
از تلاش‌گران عرصه شکوفایی اقتصادی کشور توجه بیشتری 

شود.
  محمدرضا زارع زاده رییس اتاق اصناف مهریز نیز گفت: جهش 
تولید مورد تاکید مقام معظم رهبری با همکاری بخش‌های 
مختلف و فرهنگ‌سازی به خصوص همراهی اصناف محقق 
می‌شود.وی افزود: رسیدگی به وضعیت اصناف به خصوص به 
خاطر شرایط کرونا جزو مطالبات برحق کسبه و اصناف شریف 
است که پیگیری آن را خواستاریم .بازرسی اصناف و برنامه‌های 
بسیج در سطح استان و ساماندهی واحدهای بدون پروانه و رونق 
کسب وکارهای اینترنتی در صنوف مختلف از محورهای این 

نشست بود.

آگهي مناقصه عمومی 
یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی

سازمان جهادكشاورزي استان هرمزگان در نظر دارد اجرای عملیات بازسازی و تکمیل سرریز سد زاکین 
واقع در روستای زاکین از توابع دهستان سیاهو شهرستان بندرعباس با برآورد اولیه76.512.843.125 
ریال بر اساس فهرست بهاي سدسازی سال 99 و پرداختی بصورت نقدی و اسناد خزانه اسلامی را از 
طريق مناقصه به پيمانكاران واجد شرايط داراي رتبه بندي از سازمان مديريت و برنامه ريزي كشور در 
رسته آب)حداقل پایه 5( واگذار نمايد. لذا از شركتهاي پيمانكاري واجد شرايط که دارای نیروی انسانی 
متخصص و ماشین آلات می باشند، دعوت بعمل مي‌آيد جهت دريافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه 
)بصورت همزمان( به شماره فراخوان 2099003757000013 پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.irمراجعه نمایند.
تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 3.826.000.000 ریال می باشد که بایستی در قالب ضمانتنامه مورد 
تائید کارفرما که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد، 

ارائه گردد و هزینه انتشار آگهی نیز به عهده برنده مناقصه می باشد.

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان
شناسه آگهی: 893980  تاریخ انتشار آگهی نوبت اول  : 1399/04/08 -تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم  : 1399/04/09 

تاریخ انتشار آگهی نوبت اول  : 1399/04/08 
تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم  : 1399/04/15 
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آشپزی

  با توجه به محبوبیت بالای فلافل انواع مختلفی از آن در نقاط مختلف دنیا 
تهیه شده است و “فلافل پنیری” یکی از خوشمزه ترین انواع فلافل ها 
می باشد.فلافل را می توان به جرات محبوب ترین غذای منطقه غرب آسیا 
دانست که در اکثر کشورها منطقه از جمله ایران، عراق، لبنان و... تهیه می شود.

  مواد لازم فلافل پنیری:
نخود :...................................................................................250 گرم
پیازقرمز :....................................................................80 تا 100 گرم
جعفری :..............................................................................چند برگ
سیر :............................................................................1 حبه کوچک
 ادویه فلافل :.................................................................به مقدار کافی
بکینگ پودر :..............................................................................کمی
آرد سوخاری :........................................................................مقداری

پنیر پیتزا :.........................................................................به مقدار لازم
  دستور تهیه فلافل پنیری:

ابتدا نخود را از 24 ساعت قبل خیس دهید و طی آن چندین بار آب آن را 
عوض کنید تا نفخ آن گرفته شود.بعد از خیس خوردن نخود آن را با پیاز ، 
جعفری ، سیر ،ادویه جات و آرد سوخاری در غذا ساز بریزید تا کاملا باهم 
مخلوط و یکدست شوند. به طوری که نه خیلی پودر و نه طوری شود که 
نخود زیر دندان بیاید.مواد فلافل را به مدت یک ساعت در یخچال قرار 
دهید. بعد ار یک ساعت مقداری آب و کمی بکینگ پودر به مواد اضافه کنید.

هنگام فرم دادن به فلافل ها مقداری پنیر پیتزا داخل آنها قرار دهید.فر با دمای 
170 درجه روشن کنید تا گرم شود.سینی فر را چرب کنید یا داخل آن کاغذ 
روغنی بپوشانید .بعد از گرم شدن فر فلافل ها را به سلیقه خود فرم دهید و 
در سینی فر بچینید.بعد از ده دقیقه پخت فلافل ها طرف دیگر آن را برگردانید 

تا پخته و برشته شود.
 نکات دستور پخت فلافل پنیری :

1.حتما از پیاز قرمز استفاده شود.2.این فلافل ها هرگز شبیه فلافل های سرخ 
شده نخواهد شد ولی خوشمزه و ترد است. 3.سرو این غذا به همراه ماست 

و اسفناج بسیار لذیذ میشود. 

فلافل پنیری

ویروس کرونا مدتی است در کل دنیا همه گیر شده 
و تنها راه چاره آن شستن مداوم دست ها و استفاده 
از ماسک و رعایت فاصله قانونی در محیط های 
شلوغ است. اگر شما هم در منزل تان عزیزی را دارید 

که به این ویروس مبتلا شده با روش زیر لباس هایش 
را ضدعفونی کنید تا از ابتای دیگر اعضای خانواده 

جلوگیری کنید.
نحوه صحیح شستن و ضدعفونی کردن 

لباس‌ های بیماران مبتلا به کرونا 
ممکن است با رعایت تمام نکات بهداشتی یکی از 
اعضای خانواده تان به ویروس کرونا مبتلا شوند. اما 
جای نگرانی نیست با دستورالعمل زیر به راحتی لباس 
های فرد مبتلا راضد عفونی کنید. قبل از شروع به تمیز 
کردن، ماسک جراحی و یک جفت دستکش بپوشید. از 
لمس صورت و چشم‌ها در طول تمیزکاری خودداری 
کنید. از پرتاب کردن لباس‌ها خودداری شود.  از ماشین 
لباس شویی و شوینده مناسب و ترجیحاً آب داغ برای 
شستن استفاده شود. شست‌ و شو با آب داغ ۷۰ درجه 
سانتی‌گراد و شوینده برای حداقل ۲۵ دقیقه توصیه 
می‌شود.اگر شست‌ و‌ شو با آب در دمای کمتری انجام می 
شود از ماده شیمیایی مناسب برای دمای پایین و با غلظت 
مناسب برای شست‌ و شو استفاده شود. •هنگام خشک 
شویی لباس‌ ها )برای مثال در بیمارستان( تنظیمات به 

گونه‌ای انتخاب شوند که گرم‌ترین آب برای شست‌ و شو 
استفاده شود. لباس‌ های کثیفی را که در تماس با یک فرد 
بیمار بوده، می‌توان با لباس‌های سایر افراد شست.چرخ 
دستی یا هر وسیله‌ای که برای حمل و نقل لباس‌های 
شستنی استفاده می‌شود طبق دستورالعمل‌های مذکور با 
آب و وایتکس یا محلول های ضدعفونی کننده تمیز و 
ضدعفونی شود. هنگام شستن یا قرار دادن لباس‌ ها در 
ماشین لباس شویی از تکان دادن آن‌ها خودداری کنید تا 
از پراکنده شدن ویروس‌های احتمالی موجود بر سطح آن‌ 

ها جلوگیری شود.
در صورتی که امکان شست‌وشوی لباس‌ها بلافاصله پس 
از درآوردن آن وجود ندارد، لباس ها در سبد لباسی که 
درون آن پلاستیک هست، قرار گیرند.  در این صورت 
در طول زمانی که میزبان زنده وجود ندارد، ویروس‌ها از 
بین می‌روند. •حتی اگر لباس ها آلوده به ویروس‌ باشند، 

تنها در صورتی بیماری اتفاق می‌ افتد که دست‌ها به لباس 
آلوده مالیده و سپس دهان، چشم و بینی با آن ها لمس 

شود.
اگر افراد هنوز برای تشخیص ویروس کرونا آزمایش 
می‌دهند، وسایل شخصی و سایر وسایل مورد استفاده آن 
ها مانند بالش، تشک، فرش و کوسن تا زمانی که عفونت 
آن‌ها پایان یابد، استفاده نشود.پس از تکمیل تمیزکاری 
و ضدعفونی، دستکش‌ها  را در آورید و دست‌ها  را با 
آب و صابون بشویید.دستکش‌ها و ماسک در کیسه‌های 
زباله یا پلاستیک‌های دو لایه دور انداخته شوند. استفاده 
از دستکش یک بار مصرف و ماسک مناسب هنگام 
تمیزکاری و ضدعفونی کردن ضروری است. برای شستن 
ملافه‌های تخت، پوشش بالش‌ها، پتو، پرده‌ها و لباس‌ها 
از ماشین لباس شویی و شوینده مناسب و ترجیحاً آب 

داغ استفاده شود. 

اگر اهل آشپزی هستید می دانید که 
کردن  هنگام سرخ  به  مواقع  اغلب 
اطراف می پاشد  به  موادغذایی روغن 
ممکن است روش های زیادی را برای 
جلوگیری از روغن پاشی امتحان کرده 

باشید اما کارساز نشده باشد. 
در این مطلب همراه با شوید تا روش های 
جلوگیری از پاشیدن روغن را بخوانید.زمانی 
که چیزی را روی حرارت سرخ می کنیم، اگر 
حرارت کمی تند باشد، روغن آن می‌پاشد و 
باعث کثیف و چرب شدن اجاق گاز می‌شود. 
برای جلوگیری از این اتفاق، یک الک و یا 
صافی فلزی را بر داشته و آن را بر عکس 
روی مواد در حال سرخ شدن می‌گذاریم به 
طوری که دسته الک روی دسته تابه قرار 
گیرد. به این صورت بدون اینکه در تابه 
بسته باشد از پاشیده شدن روغن جلوگیری 

می‌شود.
نکات مربوط به سرخ کردن 

موادغذایی 
۱- روغن را تا حد دمای مطلوب سرخ 
کردن که ۱۹۰ درجه سانتیگراد است، داغ 
کنید، نه بیشتر و نه کمتر. ۲- سطح ماده 
غذایی را قبل از سرخ کردن آن، با یک 
لایه خمیر بپوشانید. این کار باعث می شود 
که روغن به داخل غذا نفوذ نکند و خیلی 
چرب نشود. در این حالت غذا با حرارت 
غیرمستقیم خواهد پخت.۳- اگر روغن به 

اندازه کافی داغ نشود، سریعا به داخل ماده 
غذایی نفوذ می کند و آن را چرب می کند.

 ۴– اگر روغن خیلی داغ شود، قبل از اینکه 
ماده غذایی به اندازه کافی بپزد، سطح آن 
خواهد سوخت. ۵- قبل از سرخ شدن غذا 
به آن نمک نزنید، زیرا نمک آب موجود در 
ماده غذایی را بیرون می کشد، در نتیجه 
وقتی ماده غذایی را در داخل روغن داغ 
قرار دهید، روغن داغ به اطراف می پاشد. 
همچنین نمک، نقطه دود روغن را کاهش 
می دهد، در نتیجه روغن سریع تر تجزیه 

می شود.
 لذا بعد از سرخ کردن غذا و هنگام خوردن، 

به آن نمک بزنید.
۶- اگر ماده غذایی را شسته اید یا آب دارد، 
مثل خلال سیب زمینی یا بادمجان، قبل از 
سرخ کردن کاملًا آن را خشک کنید ، زیرا در 

غیر این صورت روغن به اطراف می پاشد.
۷- موقع سرخ کردن ماده غذایی، یک جا 
مقدار زیادی از آن را در ماهیتابه نریزید، 
چون این کار دمای روغن را کاهش می دهد 
و غذا دیرتر سرخ می شود. ۸- به مقدار 
کافی روغن در ماهیتابه بریزید، نه کم و 
نه زیاد. ۹- قبل از سرخ کردن غذا، ابتدا 
روغن را به میزان ۷ تا ۸ درجه بیشتر از 
دمای مطلوب سرخ کردن، حرارت دهید، 
ولی بیشتر از این مقدار نشود، زیرا ساختمان 

مولکولی روغن را خراب می کند.

جلوگیری از پاشیدن روغن

چند توصیه ساده برای ضدعفونی کردن 
لباس بیماران کرونایی 

برخی از کودکان بسیار خجالتی و کمرو 
هستند، اما دلایل این خجالتی بودن 
کودکان چیست و چگونه می توانیم به آن 

ها کمک کنیم؟
یکی از مشکلاتی که اغلب کودکان و نوجوانان 
تجربه ای از آن در ذهن دارند، احساس خجالت 
و کمرویی است. کمرویی به مفهوم احساس 
ناراحتی کردن از بودن در جمع است.برخی از 
کودکان به علت خجالتی بودن و گاهی کمبود 
اعتماد به نفس در دوست یابی و تعامل با 
بزرگترها دچار مشکلات بسیاری می شوند که 
ممکن است در آینده نیز برای آنها دردسرساز 
شود. کودک خجالتی را باید از همان ابتدا 

اجتماعی تربیت کرد.
ویژگی و مشخصه کلی کودکان 

خجا لتی
1. آن ها واقعا نسبت به بچه های دیگر خجالت 
می کشند. به نظر عصبی هستند یا می ترسند و 
زیاد حرف نمی زنند آن ها اغلب تنها بازی می 
کنند.2. آن ها تماشا می کنند که بچه های دیگر 
چه می کنند اما به آن ها ملحق نمی شوند در 
زنگ تفریح بچه ها را تماشا می کنند که بازی می 
کنند، اما خودشان بازی نمی کنند. 3. آن ها بسیار 
ساکت هستند چیزهای زیادی برای گفتن به بچه 
های دیگر ندارند. زمانی که با بچه های دیگر 
هستند احساس می کنند که افراد به آنها نگاه می 
کنند حتی در میان افراد آشنا آن ها اغلب تنها 
 بازی می کنند و یا در سکوت به دیگران نگاه
 می کنند که سرگرم تفریح هستند، بدون اینکه به 

آن ها ملحق شوند.
چرخه معیوب خجالت

بسیاری از کودکان خجالتی در یک چرخه 
معیوب گیر می افتند که مانع از ارتباط آن ها 
با بچه های دیگر می شود:چون در محیط های 
اجتماعی احساس ناراحتی می کنند، از تعامل با 
همسالان خود اجتناب می کنند این به این معنی 
است که آن ها کم تر تمرین می کنند و با کودکان 
دیگر بازی می کنند بنابراین آن ها فرصت کمتری 
برای توسعه مهارت های اجتماعی مثل مکالمه، 
حل و فصل بحث، چرخش، یا محاسبه چیزهای 
جالب برای انجام دادن دارند عدم موفقیت نسبی 

آن ها باعث می شود که 
آن ها احساس معذب 
بودن کنند و از موقعیت 
های اجتماعی اجتناب 

کنند.
کودکان خجالتی خود را از 
دیگران جدا می کنند زیرا 
آن ها بر ناراحتی خودشان 
متمرکز شده اند آن ها 
نمی خواهند با کودکان 

دیگردوست باشند.
اغلب  دیگر  کودکان 
واکنش منفی به این رفتار 
سرد دارند در مقایسه با 
کودکانی که از کودکان 
دیگر کناره گیری نمی 
کنند، کودکان خجالتی به 
احتمال زیاد به طور فعال 
از همسالان خود ناراضی 

هستند از سوی دیگر، برخی 
شواهدی وجود دارند که کمرویی می تواند 
در برخی فرهنگ های آسیای خاص از نظر 

اجتماعی قابل قبول تر باشد.
انواع کودکان خجالتی:

با توجه به رتبه بندی و مشاهدات گزل سه 
زیرگروه مهم از کودکان خجالتی را با الگوهای 
بسیار متفاوتی از روابط اجتماعی شناسایی کرد. 
همه این کودکان رفتارهای خجالتی ای که قبلا 
گفته شد را نشان دادند، اما آنچه که آن ها انجام 
دادند به شدت به نحوه رفتار کودکان با آن ها 
مربوط بود. )توجه داشته باشید:برخی بچه های 
خجالتی با هیچ یک از این مقوله ها همخوانی 

نداشتند(.
1(کودکان خجالتی موافق

اگر چه این کودکان صحبت یا بازی را آغاز 
نکرده بودند، وقتی یک همتا به آن ها نزدیک 
شد به گرمی واکنش نشان دادند. این کودکان به 
طور کلی توسط همسالان پذیرفته شده بودند 
و بسیاری از دوستان را به عنوان بچه های 
اجتماعی بیشتر دوست داشتند سایر کودکان آن 
ها را به عنوان سرگرمی منطقی و هوشمندانه تر 
نگاه می کردند. علی رغم تمایل آن ها برای عقب 

نگه داشتن، صراحت آن ها نسبت به پیشنهادهای 
دیگر کودکان و شاید روابط خانوادگی مثبت به 
آن ها این امکان را می داد که به اندازه کافی 
مهارت اجتماعی داشته باشند تا با همسالان خود 

کنار بیایند.
2. کودکان خجالتی نابالغ

این کودکان معمولا در موقعیت های اجتماعی 
عقب می ماندند، اما زمانی که سعی می کردند به 
هم سن و سالان نزدیک شوند، به گونه ای عمل 
کردند که کودکان دیگر کودکان را لوس یا آزار 

دهنده می دیدند .
کودکان دیگر اغلب کودکان خجالتی نابالغ را 
نادیده می گیرند. آن ها بیشتر از کودکان خجالتی 
موافق هستند که دوست ندارند توسط همسالان 
خود مورد تنفر قرار بگیرند زیرا آن ها بین منزوی 
بودن و توجه به خود به روش های مخرب و 
تحریک کننده مرددند. آن ها همچنین کم تر از 

میانگین دوستان داشتند
3(کودکان خجالتی سرسخت

کودکان متناقض و خجالتی به نظر می رسد، اما 
گزل یک گروه از کودکان خجالتی را که اغلب 
خود را برای خود نگه می داشتند، مشخص 
کرد اما هنگامی که آن ها با یکدیگر تعامل 

برقرار کردند، اغلب به روش های خشمگین یا 
خصمانه رفتار می کردند در مقایسه با هر دو 
کودک اجتماعی و دیگر کودکان خجالتی، این 
کودکان بیش ترین ارتباط با یکدیگر را دارند 
بسیار محتمل است که توسط همسالان خود 
طرد شوند - تا حدودی به این دلیل که رفتار آن 
ها بسیار ناخوشایند است و دوستان کمی برای 

محافظت یا دفاع از آن ها دارند.
خجالت از کجا می آید؟ علت این 

حالت کودک چیست؟
ژنتیک ، بله خجالت تا حدودی ارثی است

مثل بسیاری از ویژگی هایی که ارثی هستند 
تحقیقات نشان می دهد، میل به کم رویی ممکن 
است ژنتیکی باشد . برخی اوقات خجالتی بودن 
در ذات و سرشت کودک نهفته است، به این معنا 
که منشا آن زیستی بوده و به صورت ژنتیکی 

منتقل شده است
 سرکوب از طرف اطرافیان از 

علت های خجالتی کودک
همیشه خجالتی بودن زمینه ارثی و ژنتیکی 
ندارد و برخی اوقات زمینه های ارثی با عوامل 
محیطی تقویت می شود که از جمله این عوامل 
می توان به تجربه های کودک، یادگیری از 
محیط و سرکوب اعتماد به نفس شان به وسیله 
ی اطرافیان بزرگسال به خصوص والدین عنوان 

کرد.
ترس از شکست و انتظار بیش از حد والدین

جالب است بدانید که کودکانی که تمام اوقات 
بیشتر از ظرفیت شان از آن ها توقع وجود دارد، 
وقتی نمی توانند آن انتظار را درست برآورده 
کنند حس بدی پیدا می کنند و این احساس بد به 
ترس از شکست در آن ها تبدیل می شود و آن 

ها را به سمت خجالت سوق می دهد.
رفتار والدین

این یک حقیقت است و نمیتوان آن را رد کرد که 
والدین خجالتی این حس را به کودک شان نیز 
می آموزند و در نهایت کودکان خجالتی خواهند 
داشت . در موقعیت های مختلف اجتماعی و .. 
کودک به تعاملات والدینش با دیگران نگاه کرده 

و می آموزد.

وقتی علت خجالتی بودن کودکان والدین هستند! ادویه جات و طعم دهنده های جدید را بشناسید
 استفاده از طعم دهنده های غذا جدید
 می توانند مزه های متفاوتی به غذاهای شما 

دهند.
اگر از غذاهای تکراری با طعم های یکنواخت 
 و همیشگی خسته شدید بد نیست با 
طعم دهنده های جدید آشنا شوید و برای تنوع 

در مزه ی غذاهای خود استفاده نمایید.
 کنجد نودل: نودل یکی از غذاهای مورد علاقه 
بسیاری از بچه‌های بدغذاست. شما می‌توانید به 
سادگی ارزش تغذیه‌ای آن را با افزودن کمی 
کنجد بوداده و پختن آن در آب مرغ یا آب 
گوشت بالا ببرید و با این کار طعم بهتری هم 

به آن بدهید.
قهوه استیک: اگر قصد درست کردن استیک یا 
حتی گوشت تنوری دارید، می‌توانید از پودر قهوه 
نیم‌کوب برای طعم دادن به گوشت استفاده کنید. 
ترکیب پودر قهوه اسپرسو، نمک، فلفل قرمز، پودر 
فلفل دلمه‌ای، زیره سبز و چند دانه فلفل سیاه 
بهترین ترکیب برای طعم‌دار کردن گوشت‌های 

استیک و کبابی است.
مایونز جوجه کباب: اضافه کردن یک قاشق 
غذاخوری سس مایونز به مواد جوجه‌کباب 
می‌تواند هم طعم جوجه را دلپذیرتر کند و هم 
بافت آن را نرم‌تر، بنابراین اگر تصمیم به پخت 
این غذا دارید، کمی سس مایونز قبل از پخت 

تکه‌های گوشت به آن اضافه کنید.
آب‌لیمو ماکارونی : خیلی‌ها به آب در حال 
جوش ماکارونی، کمی نمک اضافه می‌کنند. 
این بار به جای این کار یک قاشق غذاخوری 
آب‌لیموی تازه را به آب ماکارونی اضافه کنید 
و هنگام سرو ماکارونی هم کمی آویشن یا پودر 
ریحان خشک روی آن بریزید. به این ترتیب هم 
حجم سدیم دریافتی را کاهش می‌دهید و هم طعم 

جدیدی را در ماکارونی تجربه خواهید کرد.
آب سیب و کتلت:

اگر می‌خواهید طعم کتلت شما با تمام کتلت‌های 
تمام دنیا متفاوت باشد، به جای پیاز رنده شده، 

از آب سیب غلیظ در تهیه مواد اولیه آن کمک 
بگیرید. افزودن کمی نان خشک خردشده به مواد 
اولیه کتلت می‌تواند شلی حاصل از افزودن آب 

سیب را نیز برطرف کند.
برنج شامی : اگر مقداری از برنج مهمانی شب 
گذشته‌تان باقی مانده است، اصلًا نگران نباشید. 
شما می‌توانید یک لیوان برنج پخته را خوب 
بکوبید و با کمی گوشت چرخ‌کرده و پیاز رنده 
شده آن را مخلوط کنید و پس از افزودن ادویه 
و سبزی‌های معطر، یک شامی بسیار خوشمزه 
سر میز غذایتان بگذارید. پنیر پیتزا فیله سوخاری 
: معمولًا بچه‌ها علاقه فراوانی به خوردن فیله 
سوخاری و مرغ کبابی دارند. شما می‌توانید 
برای بالا بردن کالری و بهبود طعم گوشت‌های 
سوخاری از کمی پنیر پیتزای رنده شده و 

آب‌لیموی تازه استفاده کنید.
خامه سوپ سفید: اگر اضافه وزن ندارید، چربی 
خونتان بالا نیست یا می‌خواهید مهمانی برگزار 
کنید، حتماً به سوپ‌های سفید خود کمی خامه هم 
بزنید. افزودن خامه و جعفری تازه به سوپ‌های 
سفید عطری دل‌پذیر و طعمی به یاد ماندنی به آن 
می‌دهد. پنیر خامه‌ای تخم‌مرغ: ۲ تخم‌مرغ خام 
را خوب هم بزنید. سپس ۲ قاشق غذاخوری 
کره را با یک‌چهارم فنجان پنیر خامه‌ای و کمی 
نمک مخلوط کنید و این مخلوط را روی حرارت 
ملایم بگذارید. وقتی پنیر و کره کاملًا آب شدند، 
تخم‌مرغ‌ها را به ظرفتان اضافه کنید و پس از هم 
زدن تمام مواد با یکدیگر، درِ ظرف را تا پف 
کردن و پختن کامل تخم‌مرغ‌ها ببندید. بعد از 
حدود ۵ دقیقه یک املت فوق‌العاده خوش عطر و 
طعم خواهید داشت. افزودن کمی پودر آویشن به 
این املت، خوشمزه‌ترین صبحانه عمرتان را برای 

شما فراهم خواهد کرد.
غذاهای خوش طعم

پنیر صبحانه و ماکارونی یکی از طعم دهنده 
های غذا : وقتی ماکارونی را پختید و در ظرف 
مخصوص سرو آن ریختید، کمی پنیر صبحانه 

روی آن رنده کنید. مطمئن باشید با این کار یک 
رشته ماکارونی هم ته ظرفتان باقی نخواهد ماند. 
روغن کنجد سبزی‌های بخارپز : معمولًا بیشتر 
افراد طعم سبزی‌های بخارپز را دوست ندارند 
اما می‌توانید با افزودن کمی روغن کنجد و سرکه 
بالزامیک به سبزی‌های بخارپز، طعمی مطلوب به 
آن‌ها بدهید. البته کمی تفت دادن این سبزی‌ها 
طعم بهتری به آن‌ها می‌دهد.رب انار مرغ: پس 
از اینکه تکه‌های مرغ را با آب و کمی نمک 
پختید، ۲ قاشق غذاخوری رب انار را با نصف 
لیوان پیاز سرخ‌شده و یک قاشق چای‌خوری 
زعفران دم‌کرده کمی تفت بدهید و روی مرغ‌ها 
بریزید. سپس اجازه دهید تکه‌های مرغ طعم‌دار 
شده به مدت ۲ تا ۳ دقیقه روی حرارت بمانند تا 
آماده خوردن شوند.آویشن ذرت و نخودفرنگی: 
ذرت، نخودفرنگی، باقلا و لوبیا سبز را بلافاصله 
بعد از پخت از داخل ظرف خارج کنید تا پوست 
رویی آن‌ها جدا نشود و ظاهر زشتی پیدا نکنند. 
افزودن کمی کره، نمک و آویشن می‌تواند طعم 

این سبزی‌ها را بسیار مطلوب‌تر کند.
گل محمدی برنج : برای طعم گرفتن برنج ‌های 
بدون عطر می‌توانید هنگام خیس کردن آن‌ها 
چند گلبرگ گل محمدی را داخل آبشان بریزید 
تا عطر و طعم خوبی پیدا کنند. اگر برای ناهار 
می‌خواهید برنج سفید بپزید، برای یک‌بار هم که 

شده این توصیه را امتحان کنید.
بد نیست سایر ادویه های خوش طعم را 

بشنا سید
زنجبیل

زنجبیل در طول سال‌های اخیر به طور فزاینده‌ای 
محبوب شده است و اکنون می‌توانید آن را تقریبا 
در هر کجایی از شهر تهیه کنید. این بالا رفتن 
درخواست‌ها برای تهیه زنجبیل به خاطر خواص 
پاک کنندگی بی‌نظیر آن است. البته دانشمندان 
درباره خواص ضد سرطانی زنجیبل بحث‌های 
فراوانی می‌کنند. نکته جالب درباره ریشه زنجبیل 
این است که دانشمندان به فکر آن هستند که 
از این ریشه نه تنها صرفا برای مبتلا نشدن به 

سرطان، بلکه برای درمان آن نیز استفاده کنند.
ادویه کاری

شاید برای شما تعجب آور باشد که ادویه کاری نه 
تنها ترکیبی از ادویه‌های مختلف است، بلکه این 
ماده غذایی منبع بسیار خوبی از مواد سالم نیز 
هست. تقریبا تمام محتویات ادویه کاری را موادی 
سالم تشکیل داده‌اند؛ از این رو شما با مصرف 
آن با معدنی از مواد ضروری برای بدن روبه‌رو 
می‌شوید. این ادویه بی‌شک یک جایگزین 
مناسب در تمام آشپزخانه‌ها برای طعم دار کردن 
غذا‌ها است. با این تفاسیر می‌توان روی خواص 
ضد التهابی و ضد سرطانی ادویه کاری حساب 
ویژه باز کرد. از آنجایی که ادویه کاری ترکیبی از 
دیگر ادویه‌هاست، پس می‌توان نتیجه گرفت که 
شما با مصرف آن علاوه بر طعم دار کردن غذا از 
مزایای بهداشتی آن نیز نهایت استفاده را می‌برید.

پر  از  یکی  زمینی   سیب 
که  است  غذایی  مواد  ترین  استفاده 
اغلب در کنار غذاها مصرف می شود. 
اما گاهی ممکن است سیب زمینی 
هایتان هنگام پخت ترک بخورد، بهتر 
است برای پیشگیری از ترک خوردن 
قبل از پخت کمی روغن یا کره روی 
سیب زمینی بمالید. این کار نه تنها 
موجب ترک نخوردن سیب زمینی ها 
می شود بلکه طعم بهتری پیدا می کند. 

رفع پوسیدگی سیب زمینی
اگر سیب زمینی خام شما بر اثر گذشت 
زمان یا هر علت دیگر نرم و پلاسیده 
است ، آنها را به مدت نیم ساعت درون 
آب سرد بریزید . دوباره سفت شده و 

تازگی خود را باز می یابند .
روش پخت سریع سیب زمینی

برای این که سیب زمینی ها سریعتر 
پخته شود ، یک جسم نوک تیز داخل 

آن فرو کنید ، تا سوراخ شود. سپس 
سیب زمینی ها را داخل آب جوش 

بپزید .
روش سرخ کردن سیب زمینی

بهترین روش برای سرخ کردن سیب 
زمینی این است که ظرف گودی را 
انتخاب کرده تا نیمه آن روغن بریزید 
. بعد از گرم شدن روغن، سیب زمینی 
های خلال شده را داخل آن ریخته و 

بدون هم زدن آن منتظر بمانید ، بعد از 
چند دقیقه سیب زمینی ها روی روغن 
قرار می گیرند . آن ها را بردارید 
و مقداری دیگر سیب زمینی داخل 
روغن بریزید . به همین صورت تمام 
سیب زمینی ها را سرخ کنید . روغن 
باقی مانده از این کار سفید است و برای 
پخت مواد دیگر هم می توانید از آن 

استفاده کنید.

جلوگیری از ترک خوردن سیب زمینی

سالم بودن بکینگ پودر را اینگونه تست کنید
بکینگ پودر یکی از مواد 
باشد  می  کیک  تهیه  اولیه 
که با تشخیص “سالم بودن 
بکینگ پودر” می توانید 
کیک های خوشمزه و پف 

دار تهیه کنید.
 یکی از مواد اولیه ای که 
باعث پف کردن کیک می 
شود بکینگ پودر است ولی 
که  دهید  نتوانید تشخیص  اگر 
بکینگ پودری که استفاده می 
کنید سالم و تازه است می تواند 

به کلی کیک شما را خراب کند .
برای اینکه سالم بودن بکینگ پودر 
را متوجه شوید دو روش کاربردی 

زیر را امتحان کنید.
استفاده از آب جوش :

نصف فنجان آب جوش
یک قاشق غذاخوری بکینگ پودر 

برای تشخیص سالم بودن بکینگ 
پودر یک قاشق غذاخوری از آن 
را داخل آب جوش می ریزیم و 
مقداری هم می زنیم و اگر بعد از 

چند ثانیه شروع به حباب زدن کرد 
یعنی بکینگ پودر سالم است.

استفاده از سرکه :
نصف فنجان سرکه

یک قاشق غذاخوری بکینگ پودر 
مانند روش قبل عمل می کنیم و این 
دو ماده را باهم مخلوط می کنیم و 
با این تفاوت که اگر بکینگ پودر 
سالم باشد میزان حبابی که از واکنش 
این دو ماده با هم به وجود می آید 

زیاد است. 

                                         آگهی حصر وراثت
آقای چمل لشکری فرزند علی داد به شماره ملی 5869712262 شرح دادخواست به کلاسه ۳۲ /۹۹ شعبه گوهران از این شورا درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که دخترم مرحوم مریم لشکری فرزند چمل به شماره ملی ۹۳۴ ۴۱ ۶۰۰ ۵۸ متولد  
۳. /۵/ ۱۳۶۸ در تاریخ ۷ /۳/ ۱۳۹۲ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
 است به  1( چمل لشکری فرزند علی داد به شماره ملی ۲۶۲ ۷۱۲ ۸۶۹ ۵ پدر متوفی ۲( فاطمه لشکری فرزند یکشنبه به شماره ملی 

۵۲۳ ۲۱۰ ۸۶۰ ۵ مادر متوفی اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی 
اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقویم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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حوادث

روابط عمومی با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

سرویس حوادث// همزمان با قتل مرموز مرد 
طلافروش و کشف جسد وی در جاده تلو 
تحقیقات تیم جنایی برای کشف راز این معما 

آغاز شد. 
ساعت ۹ صبح چهارشنبه ۴ تیر، مأموران شهرداری 
در حال تعمیر جاده‌ای فرعی در محدوده تلو بودند 
که با جسد مردی سالخورده مواجه شدند. بلافاصله 
موضوع از سوی مأموران کلانتری لواسان، بازپرس 
کشیک قتل پایتخت و تیم بررسی صحنه جرم تحت 

بررسی قرار گرفت.با حضور تیم جنایی در محل آنها 
جسد مرد ۷۸ ساله را که بر اثر ضربه سنگینی به 
سرش کشته شده بود و همچنین کبودی روی گردنش 
که حکایت از خفگی داشت به پزشکی قانونی منتقل 
کردند. همراه مرد میانسال یک کیف دستی بود که 
داخل آن کارت یکی از طلافروشی‌های معروف 
پایتخت پیدا شد. تحقیقات میدانی نشان می‌داد جسد 
شب قبل با یک خودرو به آن محل منتقل شده و 
قاتل یا قاتلان حدود 10 متر جسد را روی زمین 

کشیده بودند و آن را در کنار جاده رها کرده و رفته‌اند. 
آثار لاستیک‌ها باتوجه به شیارهایش نشان می‌داد 
متعلق به خودرویی مدل بالاست. بررسی‌های اولیه 
حکایت از آن داشت که قتل ۸ تا ۱۲ ساعت قبل 
از کشف جسد رخ داده و احتمالاً عامل این جنایت 
فردی آشنا بوده است مأموران از روی کارت مغازه 
طلافروشی هویت جسد را شناسایی کردند. بررسی‌ها 
نشان می‌داد مقتول از اقوام یکی از طلافروش‌های 
معروف پایتخت است که عضو سابق اتاق بازرگانی، 

بازرس سابق صنف طلافروشان و چند سال قبل نیز 
دبیر کمیته اسنوبرد اسکی بوده است. اما بعد از مرگ 
همسرش،  طلا و جواهرات را  از طلافروشی‌های 
معروف پایتخت می‌خرید  و به طلافروشی‌های دیگر 
می‌فروخت و مدتی است که مغازه طلافروشی نداشته 
است. یکی از اقوام مقتول هم گفت که وی در ایران 
تنها زندگی می‌کرده و پسرش که پزشک است در 
یکی از کشورهای اروپایی سکونت دارد. در ادامه 
تحقیقات راز ناپدید شدن کیف جواهرات و طلاهای 

مرد طلافروش برملا شد. دوستانش اعلام کردند که 
مرد طلافروش همیشه کیف دستی به همراه داشته 
که طلا و جواهراتی که خرید و فروش می‌کرد را 
داخل آن حمل می‌کرد. اما از آنجا که این کیف 
همراه مقتول پیدا نشد و خودروی مدل بالای مقتول 
و تلفن همراه او نیز ناپدید شده این احتمال مطرح 
شد که از سوی عامل یا عاملان جنایت به سرقت 
رفته باشد. بدین ترتیب بازپرس مصطفی واحدی از 
شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی پایتخت دستور 
بازبینی دوربین‌های راهنمایی و رانندگی جاده تلو را 
صادر کرد همچنین شماره پلاک خودروی مقتول به 
تمامی واحدهای گشت پلیس اعلام شد تا درصورت 
مشاهده توقیف شود.یکی از دوستان نزدیک مقتول 

گفت: من با عبدالعلی مظفریان بیش از 40 سال 
دوست بودم. او از طلافروشان قدیمی بود و قبل 
از انقلاب خودش مغازه طلافروشی داشت اما از 
سالها قبل به عنوان واسطه کار می‌کرد یعنی طلا و 
جواهرات و سنگ‌های قیمتی را به شکل امانت از 
طلافروشی می‌گرفت و به دیگری تحویل می‌داد و 
مبلغی به عنوان کمیسیون دریافت می‌کرد. تا جایی 
هم که من می‌دانم او اصلاً   با خودروی شخصی 
خودش برای کار نمی‌رفت. طبق شنیده‌ها ظاهراً  
شب حادثه چند نفر با خودرو به مقابل خانه‌اش 
در میرداماد رفته و وی را سوار کرده‌اند و دیگر 
کسی نمی‌داند چه اتفاقی رخ داده که او را به قتل 

رسانده‌اند.

قتل مرموز مرد طلافروش در جاده تلو

حوادث جهان
 بازداشت تعدادی از خطرناک ترین عناصر تروریست 

توسط حشد شعبی
 یکی از رهبران نیروهای حشد شعبی از بازداشت تعدادی از

 خطرناک ترین عناصر تروریست توسط این نیروها خبر داد.صادق الحسینی 
یکی از رهبران نیروهای حشد شعبی اعلام کرد که این نیروها موفق شدند 
تعدادی از خطرناک ترین عناصر تروریست را بازداشت کنند.وی در ادامه 
افزود: نیروهای حشد شعبی موفق شدند در جریان یک عملیات و از طریق 
انتقال از دیالی به سمت عمق المطیبیجه در مرزهای استان صلاح الدین 
دست‌کم ۸ عنصر تروریستی را بازداشت کنند.الحسینی تاکید کرد، این عناصر 
جزو خطرناک ترین عناصر تروریست در لیست های تحت پیگرد عراق به 
شمار می روند.وی خاطرنشان کرد: این عملیات بسیار مهم بوده چراکه در 
مناطق صعب العبور و مین گذاری شده انجام شد. عناصر بازداشت‌شده 
جنایت‌های زیادی انجام داده‌اند و بازداشت آنها یک موفقیت چشمگیر به 
شمار می آید.لازم به ذکر است که منطقه مذکور یکی از خطرناک‌ترین مناطق 

در مرزهای میان دیالی و صلاح الدین به شمار می رود. 
مشاور ستاد انتخاباتی ترامپ 
به ۱۰ سال حبس محکوم شد

 یک دادگاه آمریکایی »جرج نادر« مشاور غیررسمی ستاد انتخاباتی 
رئیس جمهور کنونی آمریکا را به دلیل ارتکاب جرائم اخلاقی به ۱۰ سال 
زندان محکوم کرد.مشاور غیررسمی ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ از سوی 
یک دادگاه در ایالت ویرجینیا به دلیل اتهامات غیراخلاقی به ۱۰ سال زندان 
محکوم شد.»جرج نادر« به جرایمش در زمینه در اختیار داشتن تصاویر 
غیراخلاقی از کودکان و آوردن پسربچه‌ای ۱۴ ساله از جمهوری چک به 
آمریکا برای انجام فعالیت‌های غیراخلاقی در ۲۰ سال پیش از این اعتراف 
کرده بود.نادر که یک تاجر لبنانی-آمریکایی است و هم اکنون ۶۱ سال سن 
دارد در مورد خاورمیانه به ستاد انتخاباتی ترامپ مشاوره می‌داد.وی در 
جلساتی که با حضور »جرد کوشنر« داماد ترامپ، »استیو بنن« استراتژیست 
ارشد سابق کاخ سفید و »مایکل فلین« مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا و 
مقامات بلندپایه خارجی برگزار می‌شد، شرکت داشت.نادر همچنین برای 
جهت دهی به تصمیمات »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا به سمت 

سیاست‌های ضد ایرانی تلاش می‌کرد. 
یورش رژیم صهیونیستی به نوار غزه

 منابع فلسطینی از یورش جنگنده های رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
خبر دادند. منابع فلسطینی از یورش جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه خبر دادند.بر اساس این گزارش، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
یک نقطه دیده بانی مقاومت فلسطین در شمال غزه را هدف حمله قرار 
دادند.این در حالی است که منابع فلسطینی از به صدا درآمدن آژیر 
خطر در شهرک‌های صهیونیست نشین مجاور غزه خبر دادند.در همین 
حال، منابع صهیونیستی مدعی شلیک دو فروند راکت از نوار غزه به 
شهرک‌های صهیونیست نشین شدند.این منابع افزودند که یک راکت به 
منطقه‌ای باز در شهرک‌های اطراف نوار غزه اصابت کرده و دیگری در 

داخل نوار غزه فرود آمده است.

  

! من هم  مثل  خیلی از والدین نگران کنکور 
دخترم بودم. به محض این که از دوست و 
آشنا تعریف یکی از معلمان خصوصی را 
شنیدم سریع دخترم را بدون هیچ تحقیقی 
به آن مرکز بردم تا از دوستانش عقب 

نیفتد...
آن روز مثل روزهای قبل که به اداره آمدم، زنی 
سراسیمه با در دست داشتن نامه ای از دادگاه 
به من مراجعه کرد و سراغ رئیس پلیس را از 
من گرفت. وقتی از ماجرای نامه اش جویا شدم، 
مثل این که همدمی پیدا کرده باشد، اشک از 

چشمانش سرازیر شد.
 این مادر رنجور بیان کرد: از مهرماه سال گذشته 
برای تقویت دروس دخترم و آماده شدنش برای 
کنکور تصمیم گرفتم او را برای کلاس خصوصی 
ثبت نام کنم. با  تحقیقات و پرس و جویی که 
از دوستان دخترم کردم، یکی از استادان را که 
مرد جوانی بود و تعریفش را زیاد شنیده بودم 
که کلاس های خصوصی زیادی در موسسات 

معروف و بنام دارد، به من معرفی کردند.
بالاخره تصمیم خود را گرفتم و بدون هیچ پرس 
و جوی دیگری، دخترم را در یکی از همین 
موسسات ثبت نام کردم و از هفته بعد دخترم 
در کلاس‌های این موسسه شرکت کرد. او خیلی 
از استاد جدیدش تعریف می کرد؛ از روابط 
اجتماعی بالایی که داشت، نحوه تدریس‌اش و 
این که چه روش تدریس خوبی دارد و او بهتر 
مفاهیم را می فهمد.  با این تعاریفی که دخترم از 
استادش می کرد، من هر روز از انتخابم بیشتر 
احساس رضایت می کردم و همین باعث شده 
بود تا اعتمادم روز به روز به این موسسه و این 
استاد بالاتر برود و به قول قدیمی ها ذره ای 
آب توی دلم تکان نخورد. روزهایی که دخترم 
کلاس داشت او را به موسسه می بردم و پس از 
پایان  کلاس به دنبالش می رفتم و هر روز آینده 
خوب و خوشی را در ذهنم برای دخترم رقم می 
زدم تا این که در اوسط بهمن سال گذشته متوجه 

تغییر رفتارهایی در دخترم شدم. او مثل سابق از 
استادش تعریف نمی کرد  . از آن دختر پرشور 
و حالی که قبلا وقتی از موسسه می آمدیم با 
ذوق و شوق شروع به تعریف کردن از کلاسش 
می کرد، دیگر خبری نبود. ساکت شده بود و 
گوشه گیر و چند جلسه ای هم بود که به بهانه 
های مختلف از رفتن به کلاسش سر باز می 
زد. اوایل فرض را بر این گذاشتم که چون به 
کنکورش نزدیک تر می شود، دچار اضطراب 
و استرس بیشتری شده و این عادی است. مادر 
با چشمانی اشک بار ادامه داد: روزها پشت 
سر هم می گذشت وحال دخترم بدتر می شد 
تا این که متوجه شدم گاهی اوقات شب ها نیز 
از اتاقش صدای داد و فریاد می آید. این تغییر 
رفتار و حرکات من را بیشتر نگران می کرد تا 
این که تصمیم گرفتم  او را نزد  روان شناس ببرم. 
دخترم چندین بار کارش به بیمارستان کشیده 
شد و پزشکان با تجویز دارو و شست وشوی 
معده اش او را از مرگ حتمی نجات دادند. می 
خواستم دنیا را بدهم ولی دختر معصومم را در 
این حال و روز نبینم. دخترم لب باز نمی کرد و 
از حقیقت ماجرا پرده برنمی داشت. بعد از چند 
جلسه مشاوره بود که متاسفانه فهمیدم با دست 

خودم دخترم را بیچاره کرده‌ام. 
وقتی خانم مشاور درباره مشکلی که برای دخترم 
پیش آمده بود با من صحبت کرد مثل این که 
آب سردی بر سرم بریزند، تمام وجودم سرد شد 
و دنیا پیش چشمم تیره و تار. این قدر به فکر 
کنکور و دانشگاه دخترم بودم که حساسیت‌های 
دیگر را فراموش کرده بودم. متاسفانه با دست 
خودم دخترم را در چنگال آدمی گرگ صفت 
قرار داده بودم که او با بی رحمی تمام از موقعیت 
پیش آمده سوء‌استفاده کرده و دخترم را مورد 
آزار و اذیت قرار داده بود. دخترم تا الان سه 
بار دست به خودکشی زده و با این که جلسات 
روانکاوی را برای او شروع کرده‌ام اما هنوز 

موفق نشده‌ام و به هیچ نتیجه‌ای نرسیده‌ام. 

گرگ صفت
در امتداد تاریکی

سعیده دبیری نژاد سرویس حوادث// 
رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری 
 شهرستان بندرعباس از مهار

 آتش سوزی در منطقه چاه فعله غربی 
این شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ روح الله وفاکیش 
گفت: محدوده ای از اراضی منطقه چاه 

فعله غربی دچار آتش سوزی شده بود که 
با تلاش و همکاری آتش نشانی روستایی 
دهنو پایین  و دهیاری روستا  از گسترش 
و پیشروی آتش جلوگیری وآتش سوزی 

مهار شد. 
رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری 
شهرستان بندرعباس از عموم مردم 

خواست باتوجه به فصل گرما وپوشش 
علفهای خشک در سطح اراضی منطقه از 
هرگونه اقدام جهت ایجاد آتش در محدوده 
جنگلی ومرتعی خودداری نمایند که در 
 صورت مشاهده برابر ماده47قانون حفاظت 
وبهره برداری از جنگلها،مراتع وآبخیزداری 
کشور با متخلف یا متخلفین برخورد خواهد 

شد.
وی افزود: یگان حفاظت این اداره در راستای 
حفاظت وصیانت از منابع ملی بصورت شبانه 
روزی وایام تعطیل آماده دریافت وبررسی 
هرگونه اخبار در خصوص تخریب وتصرف 
اراضی ملی،قطع درخت،آتش سوزی از 

طریق سامانه1504یگان حفاظت میباشد.

 مهار آتش سوزی در منطقه چاه فعله غربی بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی شماره  99-36

                                                                                                                          
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت 
در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام تعهدات .3 – دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری .  لذا متقاضیانی که 
دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد 
مناقصه از ساعت15:00 مورخ99/04/08 لغایت ساعت 12:00مورخ   99/04/15به پایگاه اینترنتی 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد 
مناقصه، ساعت 12:00  مورخ 99/04/28 و بازگشایی پاکات ساعت 09:00مورخ99/04/29بود. جهت 
کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به 

عهده برنده مناقصه خواهد بود .
                                                                                                                                      

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با 
مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار 

نماید. الف ( شرح مختصر کارها :
موضوع پروژه 

 خرید قطعات و اجرت ،تعمیرات 
و تجهیز کارگاه

مدت پیمان                         
)ماه(	

12

 شهرستان	

-

مبلغ برآورد)ریال(

90.705.000.000

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند ارجاع كار 
)ریال(

4.514.100.000

شناسه آگهی : 891579

نوبت دوم

اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای 

استان هرمزگان 

اگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول 
شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره بنادر و دریانوردی  شهید باهنر

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر راس ساعت ۱۰ صبح روز شنبه 
مورخ1399/5/11 در محل سالن آمفی تئاتر ساختمان مرکزی به آدرس بندرعباس اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر تشکیل می گردد لذا از کلیه اعضا 
دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل نماینده خود را کتبا معرفی 
نمایید ضمنا به اطلاع می رساند که به‌موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر3 رای و هر شخص غیر عضو 
تنها یک رای خواهد بودو  اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۹ /۵/ ۱۳۹۹ در محل دفتر شرکت تعاونی 

حاضر و پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند 
دستور جلسه

  -استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان در خصوص عملکرد سال‌های ۱۳۹۵ الی ۱۳۹۸ -طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به
 ۲۹ /۱۲/ ۱۳۹۵ الی ۲۹/ ۱۲ /۱۳۹۸ -طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۳۹۹ -انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره -انتخاب اعضا اصلی 
و علی البدل بازرس / بازرسان * داوطلبان تصدی  سمت های هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده )۲( دستورالعمل موظفندحداکثر ظرف یک هفته از انتشار 
آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.                                                                           تاریخ انتشار آگهی :1399/4/8

رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر

قصاص ؛مجازات چشم در چشم شدن

به  سرویس حوادث// پسر جوانی که 
خاطر چشم در چشم شدن مرتکب قتل 
شده‌است در حالی که به قصاص محکوم 
به گردن همدست  را  شد که جرمش 

فراری‌اش انداخت. 
بهمن‌سال‌۹۷ مأموران پلیس از مرگ مشکوک 
پسر جوانی در بیمارستان حضرت زهرا 
شهرستان رباط‌کریم باخبر و راهی محل شدند. 
مأموران در محل با جسد پسر ‌۲۲ساله به نام 
رضا روبه‌رو شدند که چند روز قبل با ضربات 

متعدد به سرش مجروح و به بیمارستان منتقل 
شده‌بود.

با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات 
در این زمینه آغاز شد تا اینکه دو پسر جوان 
به نام‌های سیروس و سعید به عنوان عاملان 
قتل شناسایی و بازداشت شدند. سیروس با 
انکار قتل گفت: »من و سعید از خیابان عبور 
می‌کردیم که با رضا روبه‌رو شدیم. سعید از 
رضا کینه داشت به همین خاطر وقتی مقتول 
نگاه چپ کرد با هم درگیر شدیم و در آن 
درگیری من با کارد میوه‌خوری یک ضربه به 

صورت رضا زدم.«
با ثبت این اظهارات سعید نیز تحت بازجویی 
قرار گرفت، اما جرمش را انکار کرد و با قرار 

وثیقه آزاد شد و بعد از مدتی متواری شد.
به این ترتیب با توجه به شواهد موجود، 
کیفرخواست برای سیروس به اتهام مباشرت 
در قتل و برای سعید به اتهام معاونت در قتل 
صادر شد و پرونده بعد از کامل شدن تحقیقات 
در حالیکه پلیس در دستگیری سعید ناکام 

مانده‌بود به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد.

متهم در اولین جلسه رسیدگی مقابل هیئت 
قضایی شعبه چهارم دادگاه قرار گرفت. ابتدای 
جلسه پدر و مادر مقتول درخواست قصاص 
کردند و مادر مقتول گفت: »پسرم روز حادثه 
‌۳میلیون تومان پول نقد همراهش بود. احتمال 
می‌دهم متهمان به انگیزه سرقت با او درگیر 
و مرتکب قتل شدند.« در ادامه سیروس در 
جایگاه قرار گرفت و با انکار جرمش گفت: 
»من، مقتول را نمی‌شناختم، اما سعید می‌گفت 
قبلًا مستأجر خانه خاله رضا بوده و چند بار 
با او درگیر شده است.« متهم ادامه داد: »آن 
روز وقتی مقتول را دیدیم او نگاه چپ کرد 
این شد که عصبانی شدیم و با هم درگیر شدیم. 
در آن درگیری مقتول به ما حمله کرد و من 
هم با کارد میوه‌خوری که در جیبم داشتم یک 
ضربه به صورت او زدم، اما ضربه کشنده نبود. 
همان لحظه سعید فریاد کشید که از ترس به 
خانه برگشتم. باور کنید ضربه‌ای که به صورت 

مقتول زدم کشنده نبود و نمی‌دانم چه کسی آن 
ضربه‌ها را به سر مقتول زده است.« متهم در 
دفاع از خود با اشاره به نظریه کارشناسان 
پزشکی قانونی گفت: »پزشکی قانونی علت 
مرگ را آسیب‌دیدگی جمجمه و نسوج 
مغزی اعلام کرده است. ضربه‌ای که من زدم 
نمی‌توانست این همه شدید باشد. در تحقیقات 
پلیسی نیز سه‌نفر از دوستانم گفته‌بودند که 
روزی سعید را در قهوه‌خانه دیده‌بودند که در 
حالت مستی گفته بود یک‌نفر را زده‌ام ولی 
امیدوارم زنده بماند. باور کنید بی‌گناه بازداشت 

شدم و حالا باید در جایگاه قاتل بایستم.«
متهم در آخر گفت: »پدرم با دوره گردی 
و سختی زیاد ما را بزرگ کرد. باور کنید 
بی‌گناهم و از دادگاه تقاضا دارم به خاطر 
خانواده‌ام که سختی زیادی کشیده‌اند مرا کمک 
کند تا از این اتهام تبرئه شوم.« در پایان هیئت 
قضایی بعد از شنیدن آخرین دفاع متهم، وی 
را بنا به مدارک موجود در پرونده به قصاص 

محکوم کرد.

سرویس حوادث// مدیر روابط عمومی 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
زنجان گفت: در رابطه با وقوع یک 
مورد آتش سوزی مراتع شهرستان 
زنجان، یک نفر به عنوان متهم در دام 

قانون افتاد. 
علی مرشدی افزود: موضوع به منظور 

اثبات عمد یا غیرعمد بودن این 
آتش سوزی از سوی بازرسان این اداره 

کل در حال پیگیری و بررسی است.
وی اظهار داشت: متهم این پرونده که 

توسط ماموران یگان حفاظت اداره کل 
 محیط زیست استان زنجان در محل 
آتش سوزی دستگیر شد مدعی شده که 

این کار غیرعمد بوده است.
 مرشدی افزود: با توجه به اینکه این 
آتش سوزی در منطقه حفاظت شده اتفاق 
افتاده است دلیلی نبوده که متهم پرونده 
در این مکان تحت مدیریت و حفاظت 

حضور پیدا کند.
وی اظهار داشت: متهم مدعی است که به 
همراه خانواده و به منظور طبیعت گردی 

و تفریح در این منطقه حضور یافته بود و 
هیچ قصدی از برافروختن آتش نداشته و 
گسترش آن به دلیل بی احتیاطی و سهل 

انگاری بوده است.
مرشدی تاکید کرد: افراد باید از 
برافروختن آتش در نزدیک مراتع و 
علفزارها به جد خودداری کنند و در 
صورت ضرورت نیز از خاموش بودن آن 

مطمئن شده و سپس محل را ترک کنند.
طی سه ماهه نخست امسال )فروردین تا 
خرداد( پنج مورد آتش سوزی در مجموع 

به وسعت ۲۲ هکتار در منطقه حفاظت 
شده سرخ آباد و دشت سهرین زنجان، 
منطقه شکار ممنوع خرمنه سر شهرستان 
طارم و منطقه حفاظت شده انگوران در 

شهرستان ماهنشان، اتفاق افتاد.
از این ۲۲ هکتار آتش سوزی مرتع، 
پنج هکتار مربوط به منطقه حفاظت شده 
سرخ آباد و دشت سهرین، ۲ هکتار در 
منطقه حفاظت شده انگوران و ۱۵ هکتار 
مابقی نیز در منطقه شکار ممنوع خرمنه 

سر، بود.

 متهم آتش سوزی مراتع در دام قانون افتاد

از جوجه کُشی تا گرانی مرغ
یادداشت

چندماه قبل بود که موضوع جوجه کُشی در کشور 
خبرساز شد و برخی آن را موضوعی عادی در 
جهت کاهش عرضه و پایین آمدن قیمت مرغ 
عنوان کردند که آیت ا... رئیسی، رئیس دستگاه 
قضایی کشور نسبت به این موضوع واکنش 
نشان داد و آن را عمل غیر شرعی، غیرقانونی و 

غیراخلاقی خواند.
طی چند هفته اخیر اندک اندک قیمت مرغ افزایش 
یافت ودر هفته گذشته این افزایش قیمت تا حدود 40تا 
50 درصد هم اتفاق افتاد و قیمت مرغ به مرز کیلویی 
20 هزار تومان رسید. از سویی دیگر برخی از تولید 
کنندگان هم از افزایش قیمت نهاده های دامی گلایه 
مندند که آنرا باعث افزایش هزینه های تولید مرغ می 

دانند.
این افزایش قیمت مرغ باعث شده است که اقشار 
مختلف برای خرید مرغ  دچار مشکل شوند. با 
توجه به گرانی گوشت وماهی، بخش زیادی از 
جامعه که توان خرید ماهی و میگو و گوشت را 
ندارند، از مرغ استفاده می کردند و این گرانی 

مرغ هم باعث می شود بخش زیادی از آنها نتوانند 
 مرغ را بر سفره شان داشته باشند. متاسفانه در
 ماه های اخیر هم گوشت منجمد که کیلویی 
40تا42هزار تومان عرضه می شد، نیز در فروشگاه ها 
عرضه نمی شود وبا شرایط فعلی ضرورت دارد عرضه 
گوشت و مرغ منجمد با قیمت ارزان در دسترس مردم 

صورت گیرد تا فشار کمتری به شهروندان وارد شود.
 موضوع دیگر اینکه قیمت تخم مرغ هم جهش قیمت 
تا حدود دوبرابری داشته است و مشکلات اقشار 
مختلف در این حوزه نیز برای خرید تخم مرغ افزایش 
یافته است و تاکنون اقدامی برای کاهش قیمت تخم 
مرغ هم صورت نگرفته است و هرچند قیمت مصوب 
تخم مرغ 19هزارو800تومان به ازای هر شانه تخم 
مرغ اعلام شد،  اما تخم مرغ با این قیمت مشخص 
نیست در کدام فروشگاه ها عرضه می شود.متاسفانه 
کرونا باعث کسادی بسیاری از مشاغل و بیکاری 
بسیاری از کارگران و... شده است و آنها برای تامین 
معیشت، درمان و.... با مشکل مواجهند و بسته های 
معیشتی رزمایش مواسات و همدلی اندکی از آلام شان 

را کاهش داده است؛ اما حاشیه نشینان و روستاییان، 
کارگران وحتی بخشی از کارمندان با افزایش قیمت 
ها در بخش های مختلف واز جمله لوازم بهداشتی، 
ماسک، موادضدعفونی کننده، مرغ ، برنج، لوازم خانگی، 
مسکن و... با مشکلات فراوانی مواجهند و حال نیز هم 
قیمت مرغ بدون دلیل توجیه کننده ای افزایش یافت و 
برخی هم این افزایش قیمت را به کاهش تولید بدلیل 
جوجه کُشی های چندماه قبل ربط می دهند که باعث 
نارضایتی اقشار مختلف شده است. متاسفانه ضعف 
نظارت و بی تدبیری ها باعث شده است روزبه روز بر 
مشکلات مردم افزوده شود و هیچ شخصی هم خود را 
مسئول نمی داند و ضرورت دارد دستگاه های نظارتی، 
میزان نظارت شان را در حوزه های مختلف افزایش 
داده و با مسببان گرانی ها و نارضایتی ها برخورد 
قانونی صورت گیرد و متخلفان به اشد مجازات محکوم 

شوند تا از مشکلات مردم کاسته شود.

علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359
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خبری

شهرستان

رییس کل دادگستری  هرمزگان خبر داد

مصالحه در پرونده نزاع ۸ ساله با میانجیگری دستگاه قضایی

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
رییس کل دادگستری استان هرمزگان از 
پایان نزاع ۸ ساله میان اهالی دو روستای 

شهرستان بستک با میانجیگری دستگاه 
قضایی و وساطت فرماندار و جمعی از 

معتمدین محلی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی رییس 
کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد: 
همزمان با هفته قوه قضاییه و با میانجیگری 
دستگاه قضایی و وساطت فرماندار بستک 

و جمعی از معتمدین محلی در روستاهای 
کوخرد و هرنگ ، پرونده اختلاف بین اهالی 
این دو روستا که بیش از ۸ سال به طول 
انجامیده بود ، با گذشت شاکی‌پرونده به صلح 

و سازش منجر شد. 
وی در خصوص جزئیات این پرونده اظهار 
داشت : روند رسیدگی به این پرونده از سال 

۱۳۹۱ و به مدت ۸ سال به طول انجامید و 
در این رابطه برای ۵۰ نفر حکم محکومیت 
قطعی صادر شد که در نهایت با میانجیگری 
رییس دادگستری شهرستان بستک و نقش 
آفرینی و وساطت فرماندار ،  اعضای شورای 
حل اختلاف و جمعی از معتمدین محلی پس 
از اعلام گذشت شاکی و برقراری صلح و 

سازش این افراد از محکومیت قطعی رهایی 
یافتند.

مقام عالی قضایی استان هرمزگان، گذشت 
شاکی محترم این پرونده را اقدامی درخور 
تحسین و در تأسی از سیره نبی اکرم )ص( 
برشمرد و از تلاش و کوشش فرماندار و 
رییس دادگستری شهرستان بستک، مسئولین 

و اعضای شورای حل اختلاف و همچنین 
معتمدین و ریش سفیدان محلی در برقراری 
صلح و سازش قدردانی کرد و از عموم 
مردم خواست تا در کنار دستگاه قضایی و 
شوراهای حل اختلاف در ترویج و توسعه 
فرهنگ صلح و سازش در سطح استان 

همکاری و تعامل لازم را داشته باشند.

 بهره برداری از ۱۵ واحد آموزشی در میناب 
 سرویس شهرستان// 15 واحد آموزشی با همکاری خیرین مدرسه 
ساز و اداره کل نوسازی مدارس استان هفته دولت در شهرستان میناب 
به بهره برداری می رسد.سعیده کریمی مدیر آموزش وپرورش شهرستان 
میناب گفت: از این تعداد ۳ واحد در منطقه توکهور وهشتبندی است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، حجت الاسلام 
حسین جهانگیری امام جمعه توکهور وهشتبندی در دیدار با مدیر آموزش 
وپرورش شهرستان میناب گفت: یکی از دستاورد‌های انقلاب اسلامی 
تحول عظیمی است که در نظام آموزشی وتربیتی کشور رخ داده است 
ومهم‌ترین آن توجه به آموزه‌های دینی ومعنوی وتربیتی است.۸ هزار 
دانش آموز در ۸۱ واحد اموزشی در منطقه توکهور وهشتبندی مشغول 

به تحصیل هستند.
افزایش درگاه های الکترونیکی پرداخت قبوض تله کیش

 فرشید کشتکار سرویس شهرستان// اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه 
آزاد کیش در راستای ارائه بهتر خدمات الکترونیکی به مشترکان تله کیش 
درگاه های پرداخت قبوض را افزایش داد.به گزارش خبرنگار دریا، مهدی 
نجاری رییس و عضو هیئت امنا اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد 
کیش در این خصوص گفت: تله کیش در راستای اجرای سیاست فاصله 
گذاری اجتماعی با هدف رفاه حال مشترکان اقدام به افزایش درگاه های 
آنلاین پرداخت قبوض کرد و از راه اندازی سرویس پرداخت آنلاین 
قبوض میان دوره و پایان دوره این اپراتور بر روی اپلیکیشن هف هشتاد 
و سامانه کد دستوری #780* خبر داد.نجاری افزود: تمامی مشترکان 
این اپراتور با استفاده از اپلیکیشن هف هشتاد که در دو نسخه اندروید و 
ios پیاده سازی شده است، امکان پرداخت غیرحضوری قبوض خود را 

دارند و برای آن گروه از مشترکان که به دلیل عدم پرداخت بدهی اشتراک 
تلفن همراه با قطع سرویس مواجه هستند، امکان برقراری آنی خدمات، 
در صورت پرداخت از طریق روش های غیرحضوری در نظر گرفته شده 
است.رییس و عضو هیئت امنا اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد کیش 
عنوان کرد: با استفاده از سرویس پرداخت آنلاین صورتحساب تلفن همراه 
از طریق سامانه کد دستوری #780* ،نیازی به نصب اپلیکیشن بر روی 
گوشی تلفن همراه نبوده و امکان پرداخت از طریق گوشی های قدیمی و 
بدون سیستم عامل نیز یکی از مزیت های این روش است.وی در پایان 
گفت: مشترکان می توانند برای استفاده از این سرویس، با شماره گیری 
کد دستوری #1*3*780* و انتخاب شماره تلفن همراه خود و یا ورود 
سایر شماره های این اپراتور، پس از انتخاب صورتحساب میان دوره یا 

پایان دوره نسبت به پرداخت غیرحضوری صورتحساب اقدام کنند.
آغازساخت مسجد در میناب 

 سرویس شهرستان //گروه جهادی علی بن موسی الرضا ساخت 
یک مسجد در روستای محمودی را آغاز کردند.به گزارش ایسنا 
؛سروان پاسدار احمد رنجبرزاده مسئول بسیج سازندگی سپاه میناب 
گفت: ۲۷۰ گروه جهادی در زمینه‌های عمرانی، پزشکی، فرهنگی 
و اجتماعی در شهرستان میناب به نیازمندان خدمات رایگان ارائه 
می‌دهند.وی افزود: خود سازی، محرومیت زدایی و ترویج فرهنگ 

اقتصاد مقاومتی از مهمترین اهداف این اردوهاست.

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// سرپرست 
اداره کل  شیلات هرمزگان از آغاز توسعه و بهسازی 
بندر صیادی رمچاه قشم پس از پیگیریهای مستمر 
شیلات استان و ایران در راستای بهبود خدمات 

رسانی به جامعه صیادی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، دکتر عبدالرسول دریایی با 
بیان اینکه خدمات رسانی و بهبود شریط صید و صیادی 
همواره یکی از اولویت های مهم شیلات هرمزگان 
است گفت: در همین راستا فاز اول پروژه بهسازی بندر 
صیادی رمچاه قشم با اعتباری بالغ بر 170 میلیارد ریال 
از محل اعتبارات ملی از خردادماه 99 آغاز شده است.

وی با اشاره به اینکه تسریع روند اجرای پروژه و تحویل 
هرچه سریعتر این بندرصیادی به جامعه صیادی در 
دستور کار شیلات هرمزگان قرار دارد تصریح کرد: فاز 
اول پروژه بهسازی بندر صیادی رمچاه شامل احداث 
بازوی اصلی موج شکن به طول 535 متر ، جمع 
آوری موج شکن قدیمی به طول 225 متر و احداث 
دایک به طول 227 متر است.دریایی با اشاره به وجود 
22 بندر صیادی در استان هرمزگان از آنها به عنوان 
سرمایه ملی یاد کرد و گفت : این بنادر با گذشت زمان 
نیازمند بازسازی ، مرمت و لایروبی هستند که امید است 
اعتبارات لازم برای این مهم تخصیص یابد .سرپرست 
اداره کل  شیلات هرمزگان با بیان اینکه بندر صیادی 
رمچاه با توجه به موقعیت جغرافیایی و اقلیمی خود 
دارای شرایط ویژه ای است و این شرایط به‌ نوبه خود 
می‌تواند وضعیت متفاوتی را درزمینه رونق صیادی ، 
معیشت مردم و جذب توریسم در این شهرستان فراهم 
کند تصریح کرد: بندر صیادی رمچاه قشم به بیش از 720 
نفر صیاد و حدود 110 فروند شناور در قالب یک تعاونی 

صیادی خدمات دهی می کند.

 سرپرست اداره کل  شیلات 
هرمزگان خبر داد 

آغاز توسعه و بهسازی بندر 
صیادی رمچاه قشم

                            آگهی حصر وراثت
 آقای حسین زارعی فرزند موسی به شماره ملی ۳۴۱ ۹۷۹ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۴۶/ ۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که پدرش مرحوم موسی محمدی فرزند محمد به شماره ملی ۲۷۳ ۸۲۴ ۸۶۹ ۵ متولد ۱۰/ ۱۳۱۰/۵ در تاریخ ۲۳/ ۱۰/ ۱۳۹۲ که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت 

ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن  مرحوم منحصر است به ۱ -خیری زارعی فرزند حسین به شماره ملی ۶۷۹ ۸۳۱ ۸۶۹ ۵. زوجه متوفی ۲ -حسین زارعی فرزند موسی به شماره 
ملی  ۳۴۱ ۹۷۹ ۸۶۹ ۵  3-محمد محمدی فرزند موسی به شماره ملی ۸۱۰ ۸۲۶ ۸۶۹ ۵. ۴ علی محمدی فرزند موسی به شماره ملی ۸۰۲ ۸۲۶ ۸۶۹ ۵ ۵ آمنه محمدی فرزند 

موسی به شماره ملی ۴۱۷ ۳۹ ۶۰۰ ۵۸ ۶ گنجی محمدی فرزند موسی به شماره ملی  ۷۹۹ ۸۲۶ ۸۶۹ ۵.   ۷- حوری محمدی فرزند موسی به شماره ملی ۹۵۲ ۶۴۹ ۴۲۱ ۳ اینک 
با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقویم 

دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.
قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد مجید واحدی نوش آبادی

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شناسه آگهی : 891830

آگهي تجدید مناقصه عمومي 1 مرحله اي
    » شماره 98-70 «

   شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان درنظردارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1 مرحله ای , نسبت به 
» عملیات سنگ چینی و احداث دیوار حفاظتی در خطوط محدوده شهرستان جاسک «  اقدام نماید.

    لذا ازمتقاضيان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت به واریز مبلغ 500,000 ريال بصورت 
الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب و سایر درآمدها 
ازتاريخ 9/ 4/ 99  لغايت 12 / 4 / 99 اقدام ویک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند.باتوجه به اینکه 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسنادتا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار می گردد.لازم است درصورت عدم عضویت قبلی شرکتهادرسامانه فوق مراحل ثبت نام درسایت 
مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره   4-33331700-076 داخلي2045 )آقای اشراقی ( ، ودر خصوص سامانه با 
داخلی3000 ) آقای کمالی (  تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت کنندگان 
در سامانه الزامی می باشد.ضمنا«تاکیدمی گردد علاوه بربارگزاری کلیه محتویات پاکات درسامانه ستاد ، اسناد 
بایستی در لفافه پلمب شده به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد. 

    توضيحات:    
 - کلیه پرداختها از محل اسناد خزانه اسلامی با سررسید 1401/6/14 می باشد.

1-الزام )شرط ورود(:  1-1- کلیه شرکتها دارای رتبه 5 ابنیه یا نیرو 
2-1-حداقل 1 سابقه کار مشابه در پست های فوق توزیع و در محیط برقدار ارائه رضایتمندی از کار فرما

3-1-بازدید حضوری از محل پروژه و تکمیل و مهر و امضای صورتجلسه بازدید و بارگذاری صورتجلسه آن 
در سامانه ستاد الزامی میباشد. 2-مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار794/730/096  ریال ، به صورت 
ضمانتنامه معتبربانكي) مخصوص طرهای عمرانی (  ويا واريز نقدي . 3-دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری  
شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی 

خود با تلفن داخلی2171)آقای مهندس قریشی ( تماس حاصل فرمایند.
4-حداكثرمهلت تحويل اسنادبه دبيرخانه اين شركت تاساعت 9صبح روز سه شنبه مورخ 24/ 4/ 99  
 وزمان بازگشایی پاكات راس ساعت 10 صبح همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي اين شركت
 می باشد.  5-به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي كه بعد ازموعد مقرر 
 به دبيرخانه اين شركت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهدشد. 6-آگهي ما درسايت سامانه 
)www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه  گر«   قابل مشاهده مي باشد.                        

    روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

                                آگهی مزایده نوبت دوم 
 شعبه سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی کلاسه9109987610300648 و شماره دادنامه 9309977610301428سرپرستی بانک صادرات 
هرمزگان محکوم به پرداخت مبلغ 8/850/000/000 ریال بابت سهم الشرکه و هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل شرکت تولیدی سازه فاز گامبرون به مدیریت آقای محمد هادی 
خاکزادی و شرکت نقره سازان ساحل به مدیریت عاملی بابک بهشتیان و آقای سید محمود منتظری و نیم عشر اجرایی در حق صندوق دولت گردیده است که در این راستا ملک 
به شماره پلاک های ثبتی ۲۴۵۷ فرعی و اصلی به مساحت  02 /60 متر مربع در طبقه همکف به انضمام نیم طبقه به مساحت 49/13  مترمربع به شماره ثبت 9791 دفتر املاک ۴۸ 
صفحه ۱۹۳ به نام اشرف کلانترزاده دره با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود موضوع مزایده آدرس ملک :بندرعباس چهارراه رسالت ب سمت میدان صادقیه رسالت شمالی 

روبروی بانک پارسیان ساختمان دیپلمات مشخصات عرصه و ساختمانی ملک : مغازه مورد بازدید واقع در طبقه همکف مجتمع تجاری دیپلمات میباشد مجتمع دیپلمات  دارای اسکلت بتن سقف تیرچه 
بلوک و نمای کمپوزیت می باشد مشخصات اختصاصی واحد: مغازه مورد بازدید دارای درب شیشه ای سکوریت بدنه و سقف سفید کاری  شده و فرش کف سرامیک می باشدمغازه دارای یک انشعاب برق 
۳ فاز ۲۵ آمپر و یک انشعاب آب با کاربری تجاری می باشد نظریه کارشناسی: مقدار ۵۱۳۸/ ۲ دانگ از ششدانگ مغازه مورد نظر در مالکیت خانم اشرف کلانترزاده دره می باشد و ملک فوق محل کسب 
و پیشه تجارت است  و دارای سند مالکیت تحت پلاک ثبتی شماره 2457فرعی از 2 اصلی می باشد و مغازه فوق در حال حاضر خالی بوده و در اجاره کسی نیست و ملک فوق مشاع  که مقدار2/5138 
دانگ از ششدانگ آن قابلیت فروش دارد وبا توجه به مشاعی بودن ملک و مراتب فوق شامل مشخصات موقعیت محل انشعابات و نظربه قیمت های منطقه و املاک  واقع در اطراف مغازه مورد بازدید  و 
سایر جهات موثر در موضوع عرصه و فوق قیمت کارشناسی ششدانگ  ملک فوق جهت پایه مزایده مبلغ28/500/000/000 ریال و ارزش 2/5138دانگ ازششدانگ آن  سهم مالکیت خانم اشرف کلانترزاده 
دره مبلغ 11/940/550/000ریال یازده میلیارد ونهصد وچهل میلیون وپانصدوپنجاه  ریال( برآورد کارشناسی می گردد 1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه 
های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت 
سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهاد مختار است 5- مزایده درساعت 
12:30روزیک شنبه  مورخ1399/4/29در محل دفتر شعبه سوم  اجرای احکام حقوقی بندرعباس واقع بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6- در صورتیکه 
برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا 
میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  اجرای احکام حقوقی شعبه سوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.

 دادورز سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس محمد رحمانیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

محسن رنجبری سرویس شهرستان// شورای 
میناب  بندزرک شهرستان  بخش  کلوت  روستای 
از تلاش امور آب و فاضلاب این شهرستان در رفع 

مشکل کمبود آب این روستا قدردانی کردند. 

به گزارش خبرنگار دریا، این روستا به دلیل 
فرسودگی شبکه توزیع با مشکل کمبود آب و افت 
فشار آب مواجه بوده که با اجرای پروژه توسعه شبکه 
آب به طول یک کیلومتر، مشکل کم آبی این روستا با 

جمعیتی حدود 940 نفر مرتفع شد. 
در بخشی از پیام قدردانی شورای اسلامی روستای 
كلوت، از خدمات و تلاش های شبانه روزی مدیریت 
و مجموعه آب و فاضاب شهرستان میناب در 

خصوص آبرسانی، اصلاح و توسعه شبکه، احداث 
و بهره برداری و اجرای شبکه ، خط انتقال و نصب 
انشعابات بخشی از روستای کلوت در راستای حل 

مشکلات مردم روستا تشکر و قدردانی شده است .

قدردانی شورای روستای »کلوت« بخش بندزرک از امور آبفا میناب

سرویس  رنجبری  محسن   
شهرستان// طی تلاش شبانه روزی 
اکیپ بهره برداری آبفا میناب در 
اجرای پروژه توسعه شبکه توزیع 
آب روستای »کنار اسماعیل« بخش 
سندرک به طول 600 متر،  مشکل  
کمبود آب و افت فشار 50 درصد 

مشترکان این روستا مرتفع شد. 
به گزارش خبرنگار دریا، عملکرد امور 
آب و فاضلاب شهرستان میناب در رفع 

مشکل آب شرب روستای کنار اسماعیل 
در بخش بندزرکِ میناب که با تلاش بی 
وقفه اکیپ اتفاقات این امور در کمترین 
زمان ممکن انجام شد، مورد تقدیر و 
قدردانی شورای اسلامی و دهیاری این 

روستا قرار گرفت.
 مصطفی زائر پور مدیر امور آبفا میناب 
در این رابطه، گفت: با توجه به فرسودگی 
و قطر پایین شبکه توزیع آب در برخی 

محلات و مشکل  کمبود آب و افت فشار 
در این محلات، پروژه اصلاح شبکه 
توزیع آب به طول 600 متر با تلاش 
شبانه روزیِ اکیپ های بهره برداری و 
اتفاقات امور طی 48 ساعت انجام شد. 

وی افزود: تعداد مشترکان این روستا 
بیش از یکصد خانوار است که با اجرای 
این پروژه  مشکل افت فشار و کمبود آب 
پنجاه درصد این مشترکان مرتفع شد که 

این اقدام موثر با ارسال نامه مورد تقدیر 
دهیاری و شورای اسلامی روستا قرار 

گرفت. 
مدیر امور آبفا میناب در ادامه  با اشاره 
به وضعیت کمبود آب و فرسودگی 
تاسیسات در بخش سندرک اظهار 
داشت: در این رابطه طی یک ماه اخیر 
اقداماتی به منظور ایجاد ثبات وضعیت 
آبی در این مناطق صورت گرفته  که 

رضایتمندی مردم را به همراه داشته است. 
وی گفت: این پروژه ها شامل؛  توسعه 
شبکه توزیع آب محلات آبشورک، 
پشته تلنگ و روستاهای کریان، تلنگ 
آهوکانی و دهزیارتان در مجموع  به 

طول یک هزار و 250 متر است. 
وی افزود : همچنین با اجرای این پروژه 
ها روستاهایی مانند آبشورک، کوتک 
قلات، پازیارت که پیش از این تامین آب 
شرب آن ها به صورت سیار بوده، هم 
اکنون آب مورد نیازشان از شبکه  توزیع 

آب تامین می شود.

رفع مشکل کمبود آبِ مشترکان روستای »کنار اسماعیل« میناب

زهرا غفوری سرویس شهرستان// رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به 
همراه جمعی از مدیران این سازمان از زحمات 
مسئولان قضایی شهرستان قشم تقدیر و 

قدردانی کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا، حمیدرضا مومنی به 
مناسبت گرامیداشت هفته قوه قضاییه با حضور 
در محل دادگستری و دادسرای شهرستان قشم با 
رییس دادگستری و دادستان عمومی و انقلاب این 

شهرستان دیدار کرد.
عالیترین مقام سازمان منطقه آزاد قشم در این 

دیدارها ضمن تبریک هفته قوه قضائیه با تشکر از 
زحمات مسئولان قضایی شهرستان و آرزوی توفیق 
در انجام امور محوله، گفت: دستگاه قضایی در 
راستای اجرای درست قانون در این منطقه و کمک 
به رفع معضلات و مشکلات، به جهت داشتن نقش 
اصلی در برخورد با جرائم، تخلفات و ناهنجاری 
های گوناگون اهمیت بسزا و قابل توجهی دارد. 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم ادامه داد: جایگاه دستگاه قضایی در جامعه از 
حساسیت و اهمیت ویژه ای برخوردار است و تعامل 
و همکاری بین مدیریت های مختلف این سازمان با 

مقام های قضایی موجب ایجاد آرامش و آسایش 
در جامعه می شود.

مومنی تصریح کرد: سازمان منطقه آزاد قشم در 
بحث حفاظت از اراضی ملی و دولتی جزیره آماده 
هرگونه همکاری و همراهی با دستگاه قضایی 
شهرستان است و با حمایت های قانونی صورت 
گرفته شاهد هستیم که عملکرد خوبی در زمینه رفع 
تصرف اراضی ملی صورت گرفته و دست افراد طمع 
کار و سودجو از اموال و اراضی ملی کوتاه می شود. 
مسئولان قضایی شهرستان قشم نیز در این دیدارها 
از زحمات و تاش های صورت گرفته در منطقه 

آزاد در زمینه رفع تصرف اراضی ملی و اقدامات 
سودجویان قدردانی کرده و اعلام کردند: با همراهی 
و همدلی ایجاد شده میان سازمان منطقه آزاد قشم 
و دستگاه قضایی شاهد شفافیت بیشتر در مسائل 

مختلف هستیم و این موضوع جای تقدیر دارد.
رییس دادگستری و دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان قشم همچنین اعلام کردند که در موضوع 
زمین خواری و تصرف غیرقانونی اراضی ملی و 
دولتی جزیره بدون هیچ ملاحظه ای و با تمام قوا 
با متخلفان برخورد قضایی متناسب صورت خواهد 

گرفت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد 

آماده همکاری با دستگاه قضایی جهت حفاظت از اراضی ملی و دولتی قشم
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مقاله

  فروردین : 
 کارهای زیادی دارید که باید انجام شان دهید، اما به نظر

 می رسد که دل تان می خواهد در منزل بمانید و امروز 
را از چشم ها پنهان باشید. به شما توصیه می شود که از 
موضع تهاجمی خود دست بردارید و نسبت به کسانی که اطراف تان هستند 
حساسیت بیشتری نشان دهید. مشخص است که دوست ندارید نقاط ضعف 
تان بر دیگران آشکار شوند، اما بهتر است راهی پیدا کنید که دیگر از این 
موضوع نترسید. یادتان باشد که نیازی نیست مثل یک ابر انسان یا قهرمان 

ظاهر شوید، همین که یک انسان معمولی باشید کافی است.
  اردیبهشت :

خوش گذرانی با دوستان و خانواده ایده ی بسیار خوبی به 
نظر می رسد، به همین خاطر تصمیم دارید از کسان دیگری 
هم بخواهید تا شما را در شادی و تفریح همراهی کنند. شاید 
فکر کنید که اگر روابط اجتماعی تان را تقویت کنید می توانید احساسات 
متغیرتان را ثبات ببخشید. این راهکار می تواند به شما جواب دهد، البته 
تا زمانی که خودتان را درگیر صحبت های پوچ تمام نشدنی و شایعه 
 پراکنی نکنید. یادتان باشد که به احساسات تان توجه کنید، حتی اگر باعث

 عصبانیت تان می شوند. قلب تان می خواهد پیامی را به شما برساند؛ وقت 
گذراندن با کسانی که دوست شان دارید باعث می شود تا به خود حقیقی 

تان پی ببرید.
  خرداد :

امروز از آشفتگی انرژی رنج می برید و این که نمی توانید 
خودتان را کنترل کنید خیلی اذیت کننده به نظر می رسد. 
می خواهید نظرتان را به همه بگویید، اما برای این کار باید آستین ها را بالا 
بزنید و برای اثبات عقایدتان در مقابل دیگران بایستید. یک ندای درونی به 
شما می گوید که این کار را نکنید، اما قبل از این که از مبارزه دست بکشید 
دوباره موضوع را از نظر بگذرانید. امروز خیلی سرسخت هستید و مثل این که 
قرار نیست صحنه را بدون مبارزه ترک کنید. شاید بهتر باشد فرصتی پیدا کنید 
و احساسات تان را با کسی در میان بگذارید. آن چه را که امروز فاش نکنید، 

می توانید فردا کاملًا انکارش کنید.
تیر : 

اکنون در حال تجربه ی احساسات عمیقی هستید که برای 
دیگران قابل درک نیست. با این وضعیت مشکلی ندارید، 
اما شاید اگر بخواهید همین چیزهایی را که اکنون عمیقاً حس می کنید با 
دیگران در میان بگذارید به مشکل بربخورید. نگران این نباشید که دیگران چه 
انتظاراتی از شما دارند. به تدریج وارد عمل شوید و با یک چیز کوچک شروع 
کنید، مثلًا یک موضوع ساده را با کسی در میان بگذارید و بعد در طول روز 
به سراغ موضوعات پیچیده تر بروید. با خودتان مهربان باشید و بدانید که تمام 

این ماجراها برای امروز کافی هستند.
مرداد : 

حواس تان باشد که امروز عقایدتان را به دیگران تحمیل 
نکنید، زیرا ممکن است یک جنجال غیر ضروری به راه 
بیفتد. شاید تصمیم بگیرید که خواسته های تان را پنهان کنید و پیش خودتان 
نگه دارید. به شما توصیه می شود که کمی اوقات فراغت پیدا کنید تا بتوانید 
با موضوعاتی که در زوایای پنهان ذهن انتظارتان را می کشند روبرو شوید. 
اگر کمی هم به خودتان بپردازید خوب است، زیرا نتیجه های شگفت انگیزی 

حاصل خواهد شد.
شهریور : 

 امروز ممکن است احساس کنید که از دیگران فاصله 
گرفته اید، یعنی به نظر می رسد که نمی توانید ارتباط 
احساسی قابل قبولی برقرار کنید. شاید اول فکر کنید که دیگران نیت شما را 
به درستی متوجه شده اند، اما کمی که گذشت می فهمید که یک بدفهمی اتفاق 
افتاده است. اما اشکالی ندارد، یادتان باشد که معمولاً وقتی از چیزهایی حرف 
می زنید که به سختی به وسیله ی زبان قابل بیان اند این وضعیت پیش می 
آید. این قضیه را بیش از حد شخصی نکنید و همه چیز را با یک لبخند ساده 

رد کنید. تنها سلاحی که اکنون در دستان شماست حس شوخ طبعی است.
مهر : 

امروز دچار شدت احساسات شده اید، اما به نظر می رسد 
که تصمیم گرفته اید حتی یک کلمه هم درباره ی چیزهایی 
که احساس می کنید به کسی چیزی نگویید. شاید بخواهید به کسی نشان دهید 
که واقعاً به او اهمیت می دهید، اما ترجیح می دهید که این کار را به وسیله ی 
اعمال تان نشان دهید و نه کلمات. البته منظورمان این نیست که امروز نمی 
توانید از همه ی راه های ارتباطی استفاده کنید. فقط به آن چه قلب تان به شما 
می گوید گوش دهید، البته ممکن است اولش سخت به نظر برسد. بگذارید تا 

این تجربه اوقات خاطره انگیزی را برای شما رقم بزند.
آبان : 

 عمیقاً به فکر فرو رفته اید و به شرایطی که اکنون دارید 
می اندیشید. به علاوه به ارزیابی دوباره ی برنامه هایتان 
برای آینده روی آورده اید. تصمیم دارید که منطقی عمل 
کنید، اما یادتان باشد که امروز احساسات تان مانع تفکر عقلانی خواهند شد. 
سعی نکنید که جلوی احساسات تان را بگیرید یا آن ها را محدود کنید، فقط 
بگذارید مسیر طبیعی خودشان را طی کنند و آن چه را که قرار است اتفاق 

بیفتد رقم بزنند.
آذر : 

به نظر می رسد که امروز نمی خواهید به دنیای احساسات 
وارد شوید و هدف دیگری را در واقعیت دنبال می 
کنید. اما مشکل این جاست که مشکلاتی وجود دارند که به شدت باعث 
 نگرانی شما شده اند. دوست دارید به سراغ موضوعات آن چنانی بروید

 و درگیر بحث های عمیق فلسفی شوید. اما متأسفانه هیچ راهی وجود ندارد 
که امروز به این خواسته یتان برسید. از مبارزه دست بردارید و یادتان باشد که 

حتی اگر نخواهید اما باید به احساسات تان توجه کنید.
دی :

همین طور که امروز می گذرد به این نتیجه خواهید رسید که 
شرایط پیرامون تان پیچیده تر شده اند. امروز ممکن است 
با یک دوست یا یکی از اعضای خانوداه ی تان وارد بحث 
شوید، آن هم یک بحث داغ. به نظر می رسد که با دوستان و خانواده اختلاف 
نظر دارید. این اختلافات حل نشدنی به نظر می رسند و ناراحت کننده اند. البته 
چند راه حل را امتحان کردید اما موفقیت آمیز نبودند. واقعاً چرا دیگران این 
قضیه را تمام نمی کنند تا شما هم به کارتان برسید؟ به هرحال واضح است که 
این ماجرا به راحتی حل نخواهد شد. جالب است که بدانید یک انتخاب دیگر 

هم دارید: می توانید با یک لبخند همه چیز را تمام کنید.
  بهمن :

امروز خیلی دمدمی مزاج شده اید، تا حدی که ممکن است 
احساسات تان مانع تفکر عقلانی شوند. اما حواس تان باشد 
که شاید در یک لحظه همه چیز تغییر کند و سرنوشت راه 
دیگری را پیش روی تان بگذارد. به خاطر چیزهایی که تغییر کردنی نیستند 
بیهوده تلاش نکنید. سعی کنید با اتفاقات جدید همگام شوید تا اوضاع به نفع 

شما رقم بخورد. 

اسفند :  
خواسته های احساسی شما امروز شدت گرفته اند، به همین 
خاطر تمایل دارید که یک ماجرای عاشقانه را آغاز کنید تا 
به مقصودتان برسید. می دانید که همیشه نمی شود به روش های منطقی به 
هدف تان برسید. چالشی که اکنون با آن روبرو شده اید ممکن است شما را به 

سرزمین های ناشناخته بکشاند. 
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بنادر شمالی خلیج فارس همواره نقش مهمی در صادرات کالا از 
ایران به دیگر کشورهای جهان و به ویژه کشورهای حوزه  جنوبی 

خلیج فارس داشته اند. 
این کالاها با توجه به بعد مسافت و میزان حرکت لنج ها متفاوت 
بوده است. و محصولاتی نظیر خرما، قالی و قالیچه، گل محمدی و 
غیره حتی به هند و آفریقا هم برده می شد. اما برخی محصولات 
نظیر تره بار چون قدرت تخریبش بالا بود، می بایست در کمترین 
زمان ممکن و به نزدیک ترین کشورها صادر می گردید. در بین 
بنادر خلیج فارس، بندرخمیر که در محور مواصلاتی مرکز استان 
هرمزگان به غرب این استان بوده است، در صادرات کالا و به ویژه 
تره بار نقش مهمی داشته است. موقعیت جغرافیایی بندر خمیر به 
گونه ای است که هم مناطق اطراف آن دارای کشاورزی نسبتا 
خوبی بوده و منطقه کهورستان از مراکز کشت تره بار و صیفی جات 
می باشد و هم با فاصله 70 کیلومتری به مرکز استان، محصولات 
کشاورزی را می توان به راحتی از بندرعباس به بندر خمیر آورده 
و از بندر خمیر به وسیله لنج های کوچک و بزرگ به کشورهای 
حوزه جنوبی خلیج فارس و به ویژه امارات متحده عربی صادر کرد. 
خور بندر خمیر و وسعت آن هم همواره این امکان را برای صادر 
کنندگان ایجاد نموده که لنج های کوچک بیشتری بتوانند به تخلیه بار 
پرداخته و یا بارگیری نمایند. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی 
شورای اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهیخته و فرهنگ دوست 
این شهر، جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته تحریر در 
می آید، در نظر دارد به نقش بندر خمیر در اقتصاد دریامحور خلیج 
فارس پرداخته و نشان دهد که این بندر تاریخی در برهه های 
خاص زمانی بزرگترین مرکز صادرات تره بار به کشورهای دیگر و 

به ویژه کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس بوده است.
دریانوردان بندر خمیر همواره در مصاحبه های خود بر اهمیت این 
بندر تاریخی در صادرات کالا در بستر تاریخ تاکید دارند و عنوان 
می دارند که بندرخمیر چون دارای محورهای مواصلاتی خوبی به 
سایر مناطق ایران از یکسو و ارتباطات دریایی خوبی با کشورهای 
حوزه جنوبی خلیج فارس بوده در صادرات کالا نقش خوبی ایفا 
نموده است. بنادر زیادی در مناطق خلیج فارس به صادرات کالا 
می پردازند، اما چرا بندرخمیر در این زمینه در بسیاری از دوره ها 
پیشرو بوده است. جواب این سئوال را می بایست در محورهای 
متعدد مورد واکاوی قرار داد. نخست این که بندر خمیر دارای طبقه 
ای از تجار بوده است که همواره کارشان واردات و صادرات بوده 
و بلافاصله پس از ورود کالا به بندرخمیر، کاروان های تجاری از 
مناطق متعدد و به ویژه از لار و گراش به بندر خمیر آمده، کالاها را 
حمل نموده و به بازارهای فروش می رساندند. جناب آقای حاجی 

محمد باستی که از لنج سازان، دریانوردان و تجار بندر خمیر بوده 
است، در بسیاری از دوره های فعالیت تجاری خود به صادرات 
تره بار به کشورهای حوزه  جنوبی خلیج فارس مشغول بوده و 
موفقیت های زیادی هم در این زمینه کسب نموده بود.ایشان در 
مصاحبه خود در ارتباط با چگونگی صادرات کالا از بندر خمیر 
عنوان داشته که از بندر خمیر علاوه بر تره بار، علوفه خشک، 
چهارپایانی نظیر گاو، گوسفند، شتر و غیره صادر می شده است. 
اما صادرات تره بار بیشتر صورت می گرفته است.تره بار بیشتر 
از استان فارس و شیراز به بندرخمیر حمل شده و از بندرخمیر به 
وسیله لنج های کوچک و بزرگ که بتوانند وارد خور بندر خمیر 
گردند، به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس صادر می گردید 
و توسط تجار ایرانی در امارات که بیشترشان نیز از نواحی جنوب 
ایران بودند یا نمایندگان تجار خمیری بودند نیز در کشورهای حوزه 
جنوبی خلیج فارس پخش می گردید. آقای باستی در مصاحبه خود 
اشاره داشته که کاروان های تجاری که از گراش به بندر خمیر جهت 
حمل کالا می آمدند در منزل ایشان اقامت نیز داشتند. ایشان رفتار 
مناسب مسئولان گمرک بندر خمیر با لنج داران و تجار خمیری در 
بستر زمان را از عوامل مهم صادرات و واردات کالا به بندر خمیر 

قلمداد نموده و عنوان داشته است که گمرک همواره مشوق تجار و 
دریانوردان در صادرات کالا بوده است. چون گمرکات در بسیاری 
از بنادر همواره سخت گیری های زیادی نسبت به لنج داران و تجار 
دریانورد داشتند، اما در بندر خمیر چنین مشکلاتی وجود نداشت.  
آقای باستی نمایندگی فروش کالاهای ارسال شده در کشورهای 
دیگر هم داشته و با بسیاری از لنج داران و تجار رابطه حسنه ای 

داشته است.
به نظر می رسد منش و شیوه تجارت، تجار بندر خمیر، مردمی بودن 
و با انصاف بودن آن ها باعث گردیده بود که همواره نوعی حسن 

نظر نسبت به تجار و لنج داران بندر خمیری وجود داشته باشد و از 
سوی دیگر ناخدایان بندر خمیری رابطه حسنه ای با ملوانان داشتند. 
بنابراین ملوانان چون هم در سود صادرات و هم واردات سهیم بودند، 
 تلاش وافری در بهبود کارکرد سفرهای دریایی داشتند. در لنج های 
بندر خمیر رسم بر این بود که ناخدا بابت کالاهای ملوانی که ملوانان 
در هنگام ورود به بندر خمیر آورده و کالاهای ملوانی که همین 
ملوانان با خود به کشورهای دیگر می بردند، هزینه ای دریافت 
نمی کرد. اما در قبال آن ملوانان در امور لنج همکاری و همیاری 
داشتند. همانگونه که پیش از این نیز عنوان گردید موقعیت جغرافیایی 
بندر خمیر و سهل الوصول بودن این بندر برای تجار و نزدیکی 
است با مرکز استان هرمزگان از یکسو و وجود مناطق کشاورزی 
و تولید محصول در مناطق اطراف خمیر از سوی دیگر، همواره 
باعث گردیده بود که بندر خمیر مکان مناسبی برای صدور تره بار به 
کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس باشد. لنج های بندر خمیری، 
لنج های بزرگی نبودند، اما مدت زمان بارگیری و سپس سفر در لنج 
های بندر خمیر نسبت به برخی از بنادر دیگر خیلی کم بوده و به 
کرات لنج های خمیری به سفرهای دریایی کوتاه مدت به کشورهای 
حوزه جنوبی خلیج فارس می رفتند.در زمانی که کشتی ها بادبانی 
بوده و موتور نداشتند، تره بار کمتر از بندر خمیر به دیگر کشورها 
حمل می گردید، اما با موتور دار شدن لنج ها، آن ها به سفرهای 
دریایی بیشتری رفته و مقصد بیشتر آن ها کشور امارات متحده عربی 
و قطر بوده است. مساله دیگری که در ارتباط با بردن تره بار از بندر 
خمیر به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس باید عنوان گردد این 
است که مردم هر بندری از خلیج فارس تبحر در نوع خاصی از 
صادرات و واردات داشتند و با توجه به نوع سفرهای دریایی که به 
سفرهای دریایی کوتاه  مدت و بلندمدت تقسیم گردیده و در نظر 
داشتن حجم لنج ها، محصول خاصی به منظور صاردات انتخاب می 
نمودند و از سوی دیگر می بایست اطلاعات خوبی از بازار فروش 
محصول در کشورهای دیگر هم می داشتند.  در زمینه صادرات تره 
بار بندر خمیری ها خبره تر بودند. به خوبی بازار فروش و مکان 
فروش تره بار را شناخته و در بسیاری از موارد نیز لنج های بندر 
خمیری فقط تره بار را حمل نموده و کرایه دریافت می کردند. جنس 
از آن تجار بود و در کشورهای مقصد نیز نمایندگان جنس را تحویل 
می گرفتند. برای نمونه آقای حاجی محمد باستی به کمک لنج های 
 دریانوردان خمیری کالاهای خود را جابجا نموده و به آن ها

 کرایه پرداخت می نمود. کرایه بار یا نول همواره یکی ازمهم ترین 
روش های تامین امرار معاش لنج داران بندر خمیری بود.بیشتر 
لنج های بندر خمیر قطاع بودند و به سفرهای نزدیک دریایی به 
کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس می رفتند و کمتر لنج های 

سفار داشتند که به سفر هند و آفریقا بروند. دام زنده از دیگر اقلامی 
بود که توسط لنج های بندر خمیری حمل شده و یا از آن تجار بوده 
و یا اگر صاحب لنج خودش تاجر بود، به صادرات آن به کشورهای 
حوزه جنوبی خلیج فارس می پرداخت. بندر خمیر و مناطق اطراف 
آن دارای دامداری های زیادی بوده است و با توجه به پوشش گیاهی 
 و وجود جنگل های حرا در بندر خمیر و منطقه لشتغان، پرورش 
دام هایی نظیر شتر، گاو، گوسفند و بز در ناحیه کهورستان و شهرستان 
کنونی بندر خمیر صورت می گرفت. کشورهای حوزه جنوبی خلیج 
فارس در تمامی دوره ها و به ویژه از دوره کشف نفت در آن کشورها، 
همواره متقاضی دام زنده از بنادر و جزایر شمالی خلیج فارس بودند. 
بنابراین لنج های بندر خمیری در بسیاری از سفرهای دریایی خود 
به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس، دام زنده حمل نموده و 
 با تقسیم بندی هایی که در خن یا انبار لنج ها ایجاد می کردند،

 می توانستند، چهارپایان بیشتری را نیز جهت صادرات حمل نمایند.  
حمل چهارپایانی نظیر شتر و گاو برای لنج ها سخت تر بود. در 
برخی از دوره ها نیز محدودیت در صادرات دام زنده وجود داشت 
که لنج های بندر خمیری باید رعایت می کردند. به همان اندازه که 
صادرات از بندرخمیر صورت می گرفت، واردات نیز توسط لنج 
های بندر خمیری انجام می شد و بیشتر اقلامی نظیر برنج، شکر، 
قند، روغن، وسایل الکترونیکی و غیره به صورت کالاهای ملوانی 
و غیره توسط لنج های بندرخمیری، وارد گمرک بندر خمیر می 
گردید و از بندرخمیر نیز توسط کاروان ها از مسیر کهورستان به 
استان فارس برده می شد. بنابراین کاروان های تجاری در بسیاری 
از موارد هم کالا برای حمل به بندر خمیر داشتند و هم از بندر خمیر 
کالا به مقاصد خودشان حمل می نمودند.در مجموع در یک دوره 
خاصی از تاریخ و در چند دهه گذشته بندرخمیر مرکز صادرات تره 
بار به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس بوده است و بعد از آن 
به دلایل متعدد و از جمله روابط اقتصادی کشورهای حوزه جنوبی 
خلیج فارس با ایران از یکسو و هماورد پیدا شدن برای محصولات 
کشاورزی ایران در کشورهای عربی از سوی دیگر باعث گردید تا 
از صادرات تره بار از بندر خمیر به کشورهای حوزه جنوبی خلیج 
فارس کاسته شده و تره بار با لندینگ کرافت ها به صورت کانتینری 
به این کشورها به ویژه از بنادری نظیر بندرلنگه و بندر بوشهر و بندر 
گناوه صورت گیرد و تاحدودی از صادرات تره بار از بندر خمیر 

کاسته شود. 

بندر خمیر و اقتصاد دریامحور با تاکید بر صادرات تره بار به دیگر کشورها
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تره بار بیشتر از استان فارس و شیراز 
به بندرخمیر حمل شده و از بندرخمیر 
به وسیله لنج های کوچک و بزرگ که 
بتوانند وارد خور بندر خمیر گردند، 
به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس 

صادر می گردید
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دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

  پنجه علي واقع در منطقه دوراهي ايسيني 
بندرعباس همچنان بدون آب مانده است و برق 

آن از مدتی قبل وصل شده است.
   اين مکان مذهبي و تاريخي که از گذشته مردم 
باسختي فراوان و از ميان کوهها و جاده کوهستاني 
به اين منطقه مي آمدند و درحال حاضر تابلوهاي 
اداره اوقاف و امورخيريه بندرعباس، بسيج، هيئت 
امنا، کوهستان پارک نشان از اين دارد که اين مکان 
از غربت گذشته خارج شده است و از چهار سال 
قبل که جاده دسترسي آسفالته به اين مکان احداث 
 شد)البته جاده در حال حاضر در برخی نقاط 
دچار شکستگی شده و برخی نقاط شانه ندارد( و 
آلاچيق ها و... راه اندازي شد و حتي در برخي از 
ايام سال مانند تعطيلات نوروز، ماه محرم، ايام فاطميه، 
ولادت ها و... ويژه برنامه هايي در اين منطقه اجرا مي 
شود که زائران زيادي را به اين منطقه جذب مي کند؛ 
اما همچنان فاقد انشعاب آب مي باشد که گویا دلیل 
اصلی آن به موضوع مالی و اعتباری برمی گردد.  از 
طرفي ديگر از چند سال قبل که بحث تبديل شدن 
اين منطقه به کوهستان پارک پنجه علي مطرح شد و 
فراهم شدن  زيرساخت هايي نيز براي رفاه گردشگران 
در اين کوهستان پارک در دستور کار قرار گرفت و 
از طرفي دستور و تاکيدات استاندار هرمزگان براي 
توسعه اماکن گردشگري در بندرعباس با توجه به 
کمبود اماکن تفريحي و گردشگري؛ انتظار مي رفت 
زيرساخت هاي لازم ازجمله آب و برق و... با سرعت 
بيشتري اجرا شود که متاسفانه اينگونه نشد وبرق چند 
ماه قبل بالاخره وصل شد.  آب لوله کشي هم در 
اين مکان وجود ندارد و با تانکر آبرساني مي شود. 
در این شرایط کرونایی وجود آب لوله کشی و مایع 
دستشویی ضرورت دارد. برخي از شهروندان بشدت 
از کمبود اماکن تفريحي و گردشگري در قطب اقتصاد 
 کشور گلايه مندند و مي گويند همين موضوع باعث 
مي شود که برخي از اقشار مانند پزشکان فوق تخصص 

و متخصص، سرمايه گذاران و... تمايلي ندارند که در 
استان زندگي کنند وخانواده شان را به اينجا بياورند.
در استان هرمزگان و شهربندرعباس از ظرفيت هاي 
موجود استفاده نمي‌شود . کوهستان پارک پنجه علي 
که بر فراز کوه ها قرار دارد و با وزش اندک نسيمي 
خنک است و تا نيمه هاي شب ميتوان در آنجا به 
گشت و گذار گذراند که اگر روشنايي تمام مسیرها 
تامين شود و يک کلانتري يا ايستگاه پليس راه اندازي 
شود و آب هم داشته باشد؛ هزاران نفر مي توانند در 
آنجا در ایام عادی رفت و آمد کنند که متاسفانه کمتر 
به اين بخش توجه مي شود.برخی  از شهروندان 
بندرعباسي هم با قدرداني از شهرداري بندرعباس که 
در اين منطقه به عنوان کوهستان پارک در حال سرمايه 
 گذاري است؛ پيشنهاد مي دهند در همين منطقه 
پيست هاي اسب سواري، موتورسواري، دوچرخه 
سواري، زيپ لاين، تله کابين و... راه اندازي شود و 
با توجه به اينکه در بندرعباس هيچگونه شهربازي 
وجود ندارد، يک شهربازي بزرگ و مجهز در اين 
کوهستان پارک اگر وجود داشته باشد؛ شهروندان 

زيادي مي توانند به اين منطقه بيایند و با توجه به 
اينکه بندرعباس در بيشتر ايام سال گرم است ودر 
 کوهستان پارک هوا خنک تر است و مي توان در 
 شب هاي تابستان هم به آنجا رفت؛ اگر که 
سرمايه گذاري صورت گيرد، در آينده اي نه چندان 
دور به عنوان يکي از مناطق زيباي گردشگري شهر 
واستان مطرح شود. برخي از شهروندان به عرضه 
قليان هشدار مي دهندو می گویند: از مسئولان انتظار 
داريم از هم اکنون تدابيري بينديشند که اين مکان مانند 
ساحل دريا به قليان سرا تبديل نشود و آلودگي را به 
همراه نداشته باشد و اين مکان توريستي مذهبي را 
سالم نگهدارند تا خانواده ها با آسودگي خاطر بتوانند 
به اينجا بيايند. آنها پيشنهاد مي کنند استاندار هرمزگان 
و فرماندار بندرعباس نيز از اين منطقه بازديد کنند تا 
بهتر بتوانند تصميم گيري داشته باشند و از ظرفيت 
سرمايه گذاران و بخش خصوصي حمايت کنند و 

مشکل انشعاب آب این مکان را برطرف کنند.

پنجشنبه شب در حالی آمار فوتی های کرونا 
 در مدت 24ساعت 17 نفر  در هرمزگان اعلام 
شد که روز سیاه دیگری در تاریخ روزهای 
کرونایی های استان ثبت شد و نشان داد روند 
رو به رشد افزایش فوتی ها چنان با شتاب به 
پیش می رود که بیم آن می رود در روزهای 
آینده همانطور که از چند هفته قبل با افزایش 
آمار مبتلایان به کرونا، اعلام آمار روزانه مبتلایان 
به کرونا در استان ممنوع شد؛ ممکن است اعلام 

آمار فوتی ها نیز ممنوع شود. 
   البته آمار فوتی ها هم مربوط به بیمارانی است که 
کرونای شان مثبت است و آنطور که مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی چندی پیش اعلام کردند، فوتی هایی که 
فقط علائم بالینی دارند و جزو کرونا مثبتی ها نیستند، در 
این آمارها قرار نمی گیرد.متاسفانه ممنوعیت اعلام آمار 
کرونایی ها در هرمزگان باعث شد شهروندان تصور کنند 
 مبتای به کرونا در هرمزگان نداریم و نتیجه اش این 
 شد که با عادی سازی هم که قبا دولت با رفع 
محدودیت ها و ممنوعیت ها انجام داده بود؛ بی توجهی 
به پروتکل های بهداشتی وعدم استفاده از ماسک 
افزایش یافت تا جایی که مسئولان استان مجبور 
شدند بازرسان محسوس، نامحسوس و خودرویی 
را با استفاده از ظرفیت های مردمی افزایش دادند که 
بیشتر آنها وظیفه شان هشدار وتذکر به اقشار مختلف 
درخصوص استفاده از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی 
وفیزیکی بود وبرخی نیز منجر به پلمپ برخی صنوفی 
شد که پروتکل های بهداشتی را رعایت نکردند.با تمام 
این تفاسیر، ازدحام در مراکز تست کرونا حکایت از 
افزایش آمار مبتلایان داشت واز آن طرف  هم ظرفیت 
آزمایشگاهی استان کافی نبوده و در تمام شهرستان ها 
نیز آزمایشگاه وجود ندارد و بسیاری از افراد مشکوک 
به کرونا به مرکز استان مراجعه می کنند و اگر چه تعداد 
مراکز تست کرونا به بیش از دو برابر در بندرعباس 
افزایش یافت تا از ازدحام جمعیت جلوگیری شود و 
از طرفی هم بتوانند بصورت غیرحضوری نوبت برای 
تست بگیرند ‌؛ اما تعداد و ظرفیت تست گیری کرونا 
بنا به اذعان مسئولان بهداشت ودرمان  افزایش نیافته 
است. این موضوع باعث شد که بسیاری از افراد موفق 
به انجام تست کرونا نباشند واز طرفی شهروندان زیادی 
هم که علائم ابتلا به کرونا داشتند در تماس با مراکز 
غیرحضوری، توصیه به قرنطینه خانگی دو هفته ای 
شدند که این افراد و افرادی که علائم داشتند، اما خودشان 
را قرنطینه کردند هم جزو آمارهای کرونایی های 
 استان محسوب نشدند. از سویی دیگر بدلیل افزایش 
تردد های بین شهرها و روستاها وعدم توجه شهروندان 
به توصیه های مسئولان استان برای عدم تردد بین 
شهرها وروستاها، میزان ابتلا و فوتی های کرونا در 
روستاهای استان نیز افزایش یافت و بنظر می رسد از 
چند هفته قبل افسار کرونا از دست مسئولان خارج 
شده است و شهروندان هم با بی توجهی به توصیه ها 
و پروتکل های بهداشتی، با آغوش باز از این ویروس 
استقبال می کنند.این روند افزایش مبتلایان در هرمزگان 
متاسفانه باعث شد ظرفیت های بخش های بیمارستانی 
تکمیل شده و بیشتر بخش های عادی نیز به بخش 
کرونایی تبدیل شدند و از آن طرف براساس آخرین 
آمارها که رئیس دانشگاه علوم پزشکی روز جمعه 
اعلام کرد، 280 نفر از کادر درمان استان به کرونا مبتلا 
شدند و فشار کاری بر کادر بهداشت ودرمان استان 
افزوده شد و روزبه روز خودشان و خانواده های شان 

به این ویروس مبتلا شده و سیستم بهداشت ودرمان 
که از گذشته کمبود نیروی انسانی، تجهیزات وتخت 
بیمارستانی داشت و  در این مدت با تشدید بیماری 
کرونا، کمبودها بیشتر خود را نشان داد و حتی بارها 
پزشکان، نمایندگان مجلس، رسانه ها، فعالان فضای 
مجازی و رسانه ای خواستار قرنطینه استان و اتخاذ 
تدابیری جهت کنترل این ویروس وحشی جهت کاهش 
آمار مبتلایان و فوتی ها و رفع کمبودهای تجهیزاتی و 
نیروی انسانی شدند که متاسفانه تاکنون اقدامی مناسب 
در این حوزه صورت نگرفته است وبیشتر در حد وعده 
باقی مانده است و روزبه روز شاهد افزایش نگرانی 
خانواده ها، کادر بهداشت ودرمان، کارگران و کارمندان 
و... در استان هستیم.چالش دیگر اینکه در حالی به افراد 
دارای بیماری زمینه ای، سنین بالا و کودکان هشدار 
داده می شود از خروج از خانه خودداری کنند؛ اما 
کارگرانی شاغل در کارگاه ها و شرکت های بخش 
خصوصی در استان داریم که با سنین بالا مجبورند کار 
کنند وبرخی از آنها شغل شان جزو مشاغل سخت و 
زیان آور می باشد؛ اما با بازنشستگی شان با استفاده از 
قانون مشاغل سخت وزیان آور موافقت نشده و به آنها 
اعلام شده است براساس بخشنامه ای به کارگران شاغل 
در کارگاه های تاسیسی بعد از سال 80، مزایای قانون 
مشاغل سخت وزیان آور تعلق نمی گیرد و متاسفانه 
این بخشنامه باعث شده است بیمه شدگان زیادی که 
برخی از آنها در سنین بالاهستند ویا بدلیل شرایط 
سخت شغلی با بیماری دست وپنجه نرم می کنند، اما 
 مجبورند همچنان در کارگاه ها مشغول بکار بمانند و
 سلامتی شان درخطر قرار می گیرد. در این حوزه نیز انتظار

 می رود نماینده عالی دولت در استان اقدامات لازم انجام 
داده تا تعداد زیادی از کارگران شاغل در کارگاه های 
 سخت وزیان آور بازنشسته شده ودر کنار خانواده ودر 
 خانه بمانند وحضورشان در کارگاه ها ومعادن و کار
 خانه ها باعث نشود، سلامتی شان در خطر قرار گیرد و

جان شان را از دست دهند.موضوع دیگر اینکه استاندار 
هرمزگان به همراه نمایندگان استان، روسای سازمان 
مدیریت وبرنامه ریزی ودانشگاه علوم پزشکی استان 
دوشنبه هفته گذشته با رئیس سازمان برنامه وبودجه 
کشور و معاون رئیس جمهور دیداری داشتند و وعده 
تخصیص اعتباراتی برای رفع بخشی از مشکلات حوزه 
بهداشت ودرمان ازجمله خرید تجهیزات موردنیاز، 
استخدام 600نفر نیروی انسانی، تکمیل وتجهیزات 
بیمارستان های نیمه تمام در استان و... داده شد و 
انتظار می رود در تخصیص اعتبارات وعده داده شده 
تسریع و از طرفی استخدام نیروهای مورد نیاز بسرعت 
 انجام شود؛ زیرا کادر بهداشت ودرمان استان خسته و 
بی رمق شده اند. همچنین نیاز است کارانه و سایر 
معوقات طولانی مدت پرسنل به حساب شان واریز 
شود و رفع نیازها و دغدغه های شان که با سختی 
فراوان در خط مقدم جبهه سامت حضور دارند، 
برطرف شود. نباید وعده های نوبخت در حد وعده 

بماند و حتی میزان حمایت ها بیش از این باشد. 
  اما روی دیگر سکه کرونا

   با شیوع کرونا در اسفندماه، محتکران و گرانفروشان 
وارد گود شدند و ماسک، دستکش، اقلام بهداشتی و 
ضدعفونی کننده و الکل ناپدید شد و در بازار سیاه 
به چند برابر قیمت واقعی به فروش می رفت. گرچه 
 در حال حاضر موجودی وعرضه این اقلام نسبت 
 به گذشته بهبود نسبی یافته است؛ اما همچنان

 کمبودهایی وجود دارد ویا در عرضه ماسک و...
  محدودیت هایی وجود دارد ومهمتر اینکه 
 قیمت ها گران است و بگونه ای نیست که بسیاری از 
 خانواده های  حاشیه نشین و روستایی که حتی برای غذا و 
معیشت شان درمانده اند، بتوانند روزانه چند ده هزار تومان 
 را برای تهیه این اقلام پرداخت نمایند و ضرورت دارد 
بسته های بهداشتی رایگان برای مقابله با کرونا 
توسط دولت، صنایع استان و خیرین در این مناطق 
بصورت گسترده توزیع شود تا از ابتلای شان به کرونا 
و واردشدن هزینه بالا برای درمان شان و از طرفی 
درمعرض خطر قرار گرفتن سامتی آنها و دیگران 
جلوگیری شود وبایستی به موضوع پیشگیری توجه 
بیشتری نمود.از طرفی دیگر کسانی که مشکلات 
معیشتی ندارند، اما پروتکل های بهداشتی را رعایت 
 نمی کنند وجان خودشان و دیگران را به خطر 
می اندازد، نیازمند برخوردهای مناسب و قاطعانه با 
آنهاست. همچنین برخی از صنوف و مراکزی هم که 
بدلیل شلوغی و عدم رعایت پروتکل های بهداشتی 
شرایط مساعدی برای شیوع گسترده کرونا دارند، باید 
با قید فوریت تعطیل شوند و در صورتی که کسانی اقدام 
به فک پلمب نمایند ویا اینکه باجوسازی و... اجازه 
تعطیلی را ندهند، با قاطعیت توسط دستگاه های ناظر 
وبخصوص دستگاه قضایی برخورد شود تا سلامتی 

شهروندان کمتر به خطر بیفتد.
  سلامتی قربانی اقتصاد

   در هرمزگان گرچه رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان معتقد است سلامت بر اقتصاد مقدم است؛ 
اما بنظر می رسد سایر مسئولان استانی و کشوری 
این اعتقاد را ندارند و به احتمال زیاد معتقدند اقتصاد 
بر سلامت مقدم است. آنها می خواهند چرخ اقتصاد 
هرمزگان برای پایتخت بچرخد؛ هرچند هرمزگاني ها 

زیر این چرخ های اقتصاد له شوند و روانه قبرستان 
شوند. اینجا کارگران مشاغل سخت وزیان آورش 
مجبورند تا جان دارند، کار کنند تا چرخ اقتصاد کشور 
بچرخد و بخشنامه ای را ارسال می کنند تا کارگران 
زندگی شان در این مشاغل ذوب شود و حتی اگر 
به خانه هم برنگردند، برای شان مهم نیست. اینجا 
کارگران دیده نمی شوند و متولیان مربوطه از حقوق 
شان دفاع نمی کنند. اینجا هرمزگان است؛ پایتخت 
اقتصاد، تجارت، کرونا، معتادان، حاشیه نشینان، بافت 
فرسوده، فاضلاب روان در کوچه ها، فقر، محرومیت، 
نداری، شب گرسنه خوابیدن، زنان سرپرست خانوار 
بدون مسکن ایمن، مادران فرزندان معلول آواره، 
گرانی مسکن، بیکاری جوانان، بی مسئولیتی مسئولان 
در مقابل شهروندان و... واین کلکسیون روزبه روز 
 در حال تکمیل تر شدن است وحال نیز پایتخت 
فوتی های کرونا به آن اضافه شده است وشاید مسئولان 
استانی وکشوری می خواهند این رکورد شکنی را در 
گینس ثبت کنند وما خبر نداریم که در مقابل افزایش 
آمار فوتی ها قدعلم نمی کنند و همچنان در تواضع 
وفروتنی بسر می برند و بله قربان گوی کرونا هستند 
و برایشان مهم نیست روزانه چه تعداد پرچم مشکی 
عزا و ماتم ازدست دادن عزیزان شان براثر کرونا بر 
بام خانه های هرمزگاني ها نصب شود.اینجا استانی 
است که دروازه هایش بر روی کرونا همچنان باز 
است و مسئولان با آغوش باز از این ویروس چسبان 
 پذیرایی می کنند و هرمزگاني ها هم که به میهمان نوازی 
شهره اند؛ همچنان میزبان کرونا هستند و کرونا تا 
داخل خانه و بستر وقبرشان رخنه کرده است. اینجا 
هرمزگان است که آمار مبتلایان به کرونا را نمی گویند 
تا بر اقتصادش اثرمنفی نگذارد؛ هرچند بر سامت 
وجان هرمزگاني ها اثربگذارد وسلامتی شان را بگیرد 

و بیماری ومرگ برای شان به ارمغان بیاورد. اینجا 
هرمزگان است و فقط مرده شماری مرسوم است و گویا 
از این مرده شماری لذت می برند که بیشترین آمار را در 
یک روز را ثبت کردند و با این روند، این آمارها شاید 
اضافه شود و با افزایش چندبرابری مردگان کرونایی، 
شاید تا چند روز آینده مرده شماری را نیز ممنوع 
کنند تا چرخ اقتصادش را کند نکند. اینجا باید چرخ 
اقتصادش بچرخد تا خزانه خالی نشود؛ اما هرمزگان 
سهمی ازاین اقتصاد نمی برد. سهم قانونی 50درصد 
مازاد درآمدش را نمی دهند و بیش از دوهزار میلیارد 
تومان دولت به هرمزگان از این سهم بدهکار است و 
آنگاه در بیمارستان ها با کمبود تجهیزات مواجهند 
وهرمزگان با کمبود تخت و پرستار و پزشک و.... 
 مواجه است و یکی یکی از مردمان این دیار جان 
می دهند و دولت فقط نظاره گر جان دادن مردم است و 
خم به ابرو نمی آورد؛ گویا برایش مهم نیست که مردمان 
این دیار بخاطر سهل انگاری مسئولان و کمبود امکانات 
و نیروی انسانی جان دهند. برایش مهم نیست اگر کادر 
بهداشت ودرمان کرونایی شوند و جان دهند. اینجا 
هرمزگان؛ می گویند کرونا شمشیر را از رو بسته است 
و ایضا مسئولان هم شمشیرشان را از رو بسته اند تا 
چرخ اقتصادش بچرخد؛ هرچند چرخ حیات مردمش 
نچرخد، هر چند کادر درمانش مبتلا شوند وجان 
دهند، هرچند کودکان 11ماهه و 10 ساله اش بر روی 
تخت های کرونایی تسلیم مرگ شوند. اینجا مسئولان 
کشوری واستانی شمشیر را از رو بسته اند تا اقتصادش 
پررونق بماند؛ هرچند زندگی ها کم رونق وبی فروغ 
باشد. اینجا هرمزگان است و تهران نشینان فقط 
اقتصادش را نظاره گرند و فقر ودرد بشاگرد، کوهشاه، 
 جاسک، سنگ کن، شهناز، کمربندی، نخل پیرمرد، 
تپه ا... اکبر، دوهزار، کمربندی، خواجه عطاء، نخل ناخدا، 

نایبند و... را نمی بینند. پایتخت شیره جان هرمزگان را 
 می مکد و هرمزگان بی جان را به حال خود رها 
می کند. اینجا هرمزگان است و بقولی ثروتمند برای 
تهران وفقیر برای خودش. اینجا تعداد سردخانه ها 
وغسالخانه ها وقبرها را زیاد می کنند و می خواهند 
هرمزگان را قبرستان ایران کنند؛ اما برای نجات 
هرمزگان آستین اعتبار، همت، غیرت و جوانمردی 
درتهران بالا نمی زنند. اینجا هرمزگان است که باید 
التماس کنی تا تهران قطره ای از دریای درآمدت را 
با هزار منت و به عنوان صدقه به خودت برگرداند. 
اینجا هرمزگان است که حال نمایندگانش برای 
 نخستین مرتبه بر سر سلامت هرمزگاني ها به وفاق 
رسیده اند؛ اما تلاش شان کافی نیست وباید در مجلس 
درد هرمزگان را فریاد بزنند وسکوت در مجلس را 
بشکنند تا تعداد کمتری از همشهریان شان روانه 
قبرستان شوند. اینجا هرمزگان، با کرونا می جنگد؛ 
اما تنها وبدون سلاح، بدون پشتیبان، بدون یار وهمراه، 
بدون نیروی اثرگذار در پایتخت. اینجا هرمزگان است 
که بر پیشانیش در این روزها مهر پایتخت کرونای ایران 
هم به چشم می خورد. اینجا هرمزگان پایتخت کرونا، 
فقر، سوءمدیریت، مرگ کرونایی، قبر کرونایی و... است. 
اینجا هرمزگان، حتی برای کفن و دفن بیماران کرونایی، 
عزاداران عزادارند. اینجا درد است و دردمند نیست. 
اینجا مردم کرونا می گیرند ومی میرند ومسئولانش 
درامانند. اینجا کودکانش با کرونا می میرند و کودکان 
مسئولان درامانند. اینجا مسئولانش کودکان هرمزگاني 
را کودکان خودشان نمی دانند. اینجا تبعض، بی عدالتی، 
بی مسئولیتی موج می زند. اینجا فقرا و محرومان پول 
خرید ماسک و الکل و ماده ضدعفونی کننده گران و... 
را ندارند؛ اینجا حتی برخی پول خرید قرص نانی هم 
ندارند و اگر جهادی ها نبودند که بسته های معیشتی 
رزمایش همدلی رهبری را به آنها برسانند، تا حالا 
مرده بودند. با این بسته های معیشتی روزگار می 
گذرانند؛ هرچند به سختی. اینجا گویا دولت، هرمزگان 
را از ایران جدا کرده و در نقشه ایران، هرمزگان را 
فقط برای درآمدزایی می بیند و آنقدر درآمدش را به 
خزانه می ریزد که برای خودش سکه ای هم نماند 
تا به فقرایش کمک کند، به بهداشت وجاده وفرهنگ، 
آب وبرق و ورزشش و... برسد. اینجا پرستار وپزشک 
و کادر بهداشت ودرمان هم جان شان در خطر است 
 وخسته اند و نیرویی به پشتیبانی شان نرسید. کارانه شان 
ماه هاست که عقب افتاده است. از تشویق مادی 
ومعنوی خبری نیست. خانواده های شان هم نگرانند 
که در جنگ کرونا ازدست شان دهند واین نگرانی را 
مسئولان ندیدند. این نگرانی را حتی مردم هم ندیدند 
و به خواهش های پرستاران و پزشکان برای درخانه 
ماندن توجهی نکردند، برای ماسک زدن و با فاصله 
ایستادن تا گرفتار کرونا نشدن، توجهی نکردند. اینجا 
کادر بهداشت ودرمان در خط مقدم سلامت و جبهه 
جنگ تن به تن با کرونا تنهایند.اینجا یک پرستار باید 
همزمان به چند بیمار کرونایی خدمات درمانی دهد 
که توانش را ندارد واز پای می افتد. اینجا کمبود کادر 
بهداشت ودرمان و تجهیزات و اکسیژن و... دیده نشد. 
اینجا آمار مبتلایان کاهش نیافت، فقط گفته نشد. اینجا 
آمار فوتی های کرونایی دو رقمی شد وشاید مسئولان 
 عاج این درد را هم نگفتن بدانند. اینجا کرونا از 
کوچه های شهرها و روستاها وارد خانه های مان شده 
است و کسی به فریادمان نمی رسد. اینجا مشخص 
نیست چه تعدادباید قربانی کرونا شوند تا مسئولان 

به خودشان تکانی دهند. اینجا مشخص نیست تاکی 
این جنگ تن به تن ادامه داشته باشد وتا کی شهر 
وروستای مان مقاومت می کند و کی سقوط می کند.
اینجا کرونا را شکست نداده ایم، بلکه از کرونا شکست 
خورده ایم. اینجا کشته های کرونایی در حال افزایش 
است و تهران همچنان نظاره گر است و استان هم بله 
قربان گوی تهران. اختیارات خواستند از پایتخت و این 
اختیارات را دادند وهیچ اتفاقی نیفتاد. اینجا فقط بهانه 
می آورند دستانمان بسته است ودر غل و زنجیر است 
ونمی توانیم تصمیم بگیریم و دستور و فرمان دهیم. 
اما غل وزنجیرش فقط بی تدبیری مسئولان است 
که به ناامیدی هرمزگاني ها از این مسئولان انجامیده 
است. اینجا برخی از کانون های شیوع کرونا شناسایی 
شده اند و بهداشت هشدار می دهد؛ اما این هشدار را 
مسئولان استان هم نمی شنوند تا چه برسد پایتخت. 
اینجا همچنان قلیان در ساحل عرضه می شود. میوه 
و پوشاک و... در شرایط غیربهداشتی و بدون ماسک 
وفاصله عرضه می شود و کسی نمی بیند. دستفروشان 
 بی ماسک، کرونا می فروشند و خریداران پربها 
می خرند. اینجا کارمندان هم گلایه مندند که از آنها 
تست نمی گیرند. اینجا ظرفیت تست گیری کرونا 
محدود است و فقط کسانی که علامت دار شدید 
هستند، در اولویت هستند و همین موضوع باعث 
نگرانی کارمندان و خانواده های شان شده است. 
 برخی از کارمندان مبتلا شده اند وبرخی فوت 
کرده اند و به همین دلیل برخی از ادارات درخواست 
تست کارکنان شان را دارند که گویا بدلیل کمبود 
تجهیزات آزمایشگاهی و... همچنان در صف انتظارند 
و موافقت نشده است. بدلیل محدودیت در تست ها، 
حتی کارکنان خودشان و پرستاران هم به راحتی نمی 
توانند تست دهند و نیازمند افزایش آزمایشگاه در 
شهرهای مختلف استان هستیم. اینجا هرمزگان، مرز 
کشور و مرز زنده ماندن یا مردن با کرونا و بی تدبیری 
مسئولان است. اینجا باید وصیت نامه های مان را 
بنویسیم و اشهد خود را بخوانیم وبعد پای مان را از 

خانه به بیرون بگذاریم که شاید سالم برنگردیم.
  کفن و دفن

   خانواده های متوفیان کرونایی حتی برای کفن ودفن 
اموات شان مشکل دارند که انتشار فایل صوتی یکی 
از اعضای خانواده متوفیان از مشکلات شان در این 
حوزه باعث واکنش استاندار هم شدو  دستور قاطع 
استاندار هرمزگان به علوم پزشکی استان و شهرداری 
بندرعباس جهت اصلاح خدمات رسانی به بیماران و 
خانواده متوفیان را به همراه داشت و استاندار تاکید 
کردمتولیان باید پاسخگوی افکار عمومی باشند. دکتر 
همتی استاندار هرمزگان در پی انتشار فایل صوتی 
یکی از بستگان متوفی در خصوص نحو ه ی خدمت 
رسانی و شرایط دفن و کفن اموات، دستور بررسی 
سریع و برخورد قاطعانه با عوامل آن را به دانشگاه 
علوم پزشکی استان و شهرداری بندرعباس صادر کرد.
استاندار هرمزگان همچنین از متولیان امر در این حوزه 
خواست تا پاسخگوی افکار عمومی در جامعه باشند 
و هر چه سریع تر مسئله را پیگیری و بررسی کنند.وی 
تاکید کرد: خانواده های داغدار نباید دغدغه کفن و 
دفن را نیز داشته باشند و باید در این خصوص اقدامات 

لازم از سوی متولیان امر انجام گیرد. 

انشعاب آب در شرایط کرونایی ضروری است

پنجه علي بندرعباس،همچنان بدون انشعاب آب 

اجرایی  ستاد  مدیرکل   // خبر  گروه 
فرمان امام)ره( هرمزگان گفت: رزمایش 
دوم همدلی و احسان وابسته به ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( به‌مناسبت دهه 
کرامت در استان هرمزگان در حال 

برگزاری است.

     به گزارش فارس؛ منوچهر دانشمند
  اظهار داشت: رزمایش دوم همدلی و 
احسان وابسته به ستاد اجرایی فرمان 
به‌مناسبت دهه  امام خمینی)ره(  حضرت 
کرامت در استان هرمزگان در حال برگزاری 
است.وی افزود: در این مرحله از رزمایش 

60 هزار بسته پروتئینی که شامل 120 
 هزار قطعه مرغ به ارزش پنج میلیارد تومان
هرمزگانی  نیازمندان  بین  است    
و خانواده‌هایی که تحت تأثیر معیشتی 
ویروس کرونا قرار گرفتند، توزیع خواهد 
شد.مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
هرمزگان گفت: نیازمندان توسط گروه‌های 
جهادی و فعالان اجتماعی همکار ستاد با 
هدف مناطق کمتر توسعه‌یافته، روستائیان 
و حاشیه‌نشینان شناسایی شدند.دانشمند 
 در ادامه تصریح کرد: این رزمایش از 
 عصر پنجشنبه پنجم تیرماه با توزیع

 1000 بسته در محله تپه الله‌اکبر بندرعباس 
آغاز و تا پایان دهه کرامت ادامه خواهد 

داشت.
   وی در پایان بیان داشت: خیرین محترم 
می‌توانند در صورت مشارکت در این طرح 
با شماره #30*4030* آمادگی خود را 

اعلام نمایند.

برگزاری رزمایش دوم همدلی و احسان در هرمزگان

هرمزگان پایتخت فوتی های کووید19؛

کرونا همچنان شمشیرش را  از  رو  بسته
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